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SHEFFERMAN LEITENANTAI TYLI 
KAIP ARDĖ UNIJŲ ORGANIZACIJAS
Senato komitetas turi surinkęs daug medžiagos 
ir apie darbdavių neleistiną veikimą prieš unijas

WASHINGTONAS, D. C.— James Neilson, vienas iš Nathan 
Sheffermano “darbo santykių biuro” agentų, vengė aiškintis se­
nato komitete, kokiomis priemonėmis jis dirbo Sears, Roebuck 
& Co. savininkams, įsakiusiems sutrugdyti darbininkų ir tar­
nautojų suorganizavimą į uniją Bostone 1953-55 metais.

Neilsono advokatas Stanford 
Clinton pasakė, kad senato k-tas 
elgiasi “labai žiauriai”, reika­
laudamas pasakyti Neilsoną jo 
policijos rekordus prieš 18 me­
tų. Prisipažinimas tik pažemin­
tų ji žmonos ir vaikų akyse.

Sen. McNamara (dem., Mich.) 
pasakė, kad darbdavių-kompani- 
jų liudininkai turi taip pat at­
skleisti savo praeitį, kaip kad 
reikalaujama ir iš kvočiamų uni­
jos vadovų.

Searso krautuvių tarnautojai 
arba buvę tarnautojai nupasa­
kojo senato komitete, kaip kom­
panija atsilygindavo tiems, tar­
nautojams, kurie ėjo išvien su 
Sheffermano agentu Neilsonu 
prieš unijos organizavimą, ir 
kaip persekiojo darbininkus-tar- 
nautojus, norinčius dėtis į uniją.

Tarpininkas Shefferman už 
savo pastangas išblaškyti uniją 
gavęs i'š Searso kompanijos 
$240,000.
Jachtos iš unijos lėšų

Nekalbus buvo ir kitas liudi­
ninkas, iššauktas į senato k-tą 
pasiaiškinti, kieno pinigais jis 
pirkę dvejetą jachtų.

Liudininkas buvo Raymond 
Cohen, Hoffos draugas, neseniai 
perrinktas šoferių unijos 107-to 
skyriaus Phiadelphijoj iždinin­
ku.

K-to advokatas Robert Ken­
nedy turi žinių, kad Cohen uni­
jos pinigais už vieną pramogi­
nę jachtą sumokėjo $25,000, už 
kitą $17,000. Cohen atsisakė 
aiškintis, pasinaudodamas kon­
stitucijos 5-to str. duodama tei­
sę neliudyti, jei manai, kad tuo 
gali sau pakenkti.

Šio unijos skyriaus reikalu 
vedėjas Ben Lapenson išrašė iš 
kasos $17,000, kurie buvo su­
mokėti už vieną jachtą, skirtą 
Coheno asmeniniam malonu­
mui.

Ikes mitai blanksta, 
sako Paul M. Butler

----------- ?
žmonės nusivylę ir Wilsonu

BERKELEY SPRINGS, W. 
Va. — Demokratų partijos pir­
mininkas Paul .Butler kalbėjo 
partijos susirinkime apie blank­
stantį Eisenhowerio mitą, kaip 
apie tinkamiausią vyrą į JAV 
prezidentus.

Tuos mitus išblaškė Sovietų 
satelitas, jų įsitvirtinimas Vid. 
Rytuose ir propagandinė karve- 
dyba. Nuo šių Sovietų žygių 
nukentėjusi ir Charles Wilsono 
“mitologiška” asmenybė.

Respublikonų vyriausybė ligi 
šiol rėmėsi šiais mitais, kalbėjo 
Butler: Baltuosiuose rūmuose 
sėdi didžiausias kh.ro vadas pa­
sauly; krašto apsauga pavesta 
didžiausiam gamybos genijui 
GM prezidentui Charles Wilso- 
nui, garantuojančiam ginklų 
pranašumą prieš Sovietus.
Bet Ike pasirodęs nepribrendęs 

raketų gadynei, o Wilsonas pa­
rodęs visišką nesidomėjimą to­
kiais “niekais”, -kaip erdvių lai­
vai ir kelionės į mėnulį.

Iš VISO PASAULIO

JAV parama Europos mokslui
PARYŽIUS. — Amerika pa­

skyrė $500,000 Vakarų Europos 
mokslininkų prieaugliui padidin­
ti. Gabūs studentai gaus sti­
pendijas gilinti studijas fizikoj, 
chemijoj, matematikoj, teęhno- 
logijoj ir kituose moksluose, ku­
rie padidins laisvojo pasaulio 
karo bei taikos pramonės pažan­
ga.
Negavo pritarimo ir Mollet

PARYŽIUS. — Vienas pran­
cūzų valstybininkas po kito pri­
sistato su nauja vyriausybe par­
lamente, bet būna “nušvilpti”. 
Panašiai atsitiko pirmadienį ir 
su socialistų vadu Guy Mollet. 
Jis įtraukė į naują vyriausybę 
12 buvusių ministerių pirminin­
kų, jis kalbėjo, kad Prancūzija 
yra dideliuose sunkumuose, iž­
das tuščias, nebėra iš ko mokėti 
net algų valdininkams. Tačiau 
komunistų ir dešiniųjų kraštu­
tinių partijų balsais jam buvo 
pareikštas nepasitikėjimas.

Turkijos rinkimų duomenys
ANKARA, Turkija. — Suve­

dus galutinius sekmadienio rin­
kimų duomenis, pasirodė, kad 
premjero Menderes demokratų 
partija pravedė 432 atstovus iš 
610. Opozicinė respublikonų 
partija turės parlamente 170 at­
stovų. Po 4 atstovus pravedė 
dvi mažesnės politinės grupės.
“Komunistai nepavojingi”

DELHI, Indija. — Grįžęs iš 
Amerikos ir Europos Indijos fi­
nansų ministeris Krišnamačari 
apgailestavo savo pareiškimą, 
duotą Washingtone, kad komu- 
nimas sudaro pavojų ir Indijai. 
Norėdamas išgauti iš JAV $1.5 
bil. paskolos, jis kalbėjo, kaip 
pageidautų amerikiečiai, jog ir 
Indija kovojanti su komunistais 
ir kad Sovietų Sąjunga su Ki­
nija ateitų Indijos komunistam 
į pagalbą. Bet grįžus namo jis 
buvo priverstas pareiškimą at­
šaukti, nes Nehru nori gražiai 
sugyventi su abiem šiom didžio- 
siom komunistų šalim.

Sužeistas Izraelio 
premjeras Gurion, 
penki ministerial

Silpnaprotis teroristas 
sviedė seime granatą

JERUZALE. — Vykstant Iz­
raelio parlamento posėdžiui, iš 
žiūrovų balkono silpnaprotis te­
roristas, nepriklausąs jokiai po­
litinei grupei, sviedė granatą į 
vyriausybės narių suolus.

Granata sunkiai sužeidė mi­
nisters Moshe Shapiro. Ministe­
rs pirmininką David Ben-Gurion, 
užsienio reikalų ministerę Gol­
dą Meir ir kitus 3 ministerius 
sužeidė lengvai.

UNITED PRESS-NAUJIENV Photo
Maršalas Georgi Žukovas kalbasi su Jugoslavijos darbininku. Kaip 

atrodo, jis tada buvo gerai nusiteikęs ir, tur būti, jam nė į galvą 
neatėjo, kad jo laukia staigmena: dar jam nesugrižus iš Jugoslavijos 
buvo paskelbta, kad jis pašalinamas iš krašto gynybos min. vietos.

IMTYNĖS KREMLIUJ GALI IŠVIRSTI 
Į KARĄ UŽSIENY, ĮSPĖJO DULLES 
Chruščevo - Žukovo kova pavojinga pasauliui
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dulles 

kalbėjo spaudos atstovams, kad jis nemano, jog “karas būtų jau 
už kampo”. Tačiau naujos kovos Kremliaus užkulisiuose verčia 
Ameriką ir visą laisvąjį pasaulį žiūrėti, ką Sovietai ruošiasi da­
ryti užsieny. . ii W .1. ■     - ■ UH

Savo nuomonę Dulles pagrin- Į 
dė bendru filosofavimu istori­
niais faktais, rodančiais, kad 
dažnai didelės valstybės vidaus 
sunkumai išvirsta į veiksmus, už 
tos valstybės sienų. Tokiais at­
vejais Amerika visad seka įtem­
pus akis, kad laiku pastebėtų 
Sovietų kėslus.
Žukovas, ambasadorium?

Korespondentai iškėlė ir tokį 
klausimą, ką JAV vyriausybė at­
sakytų, jei Kremlius paskirtų 
maršala Žukovą savo ambasado­
rium Washingtone?

Dulles atsakė, kad tai būtų 
prezidento reikalas priimti ar at­
mesti tokį Kremliaus pasiūlymą. 
Washingtone rimtai kalbama 
apie tokią Kremliaus išeitį iš 
Žukovo pavarymo. Paskirtas į 
Washingtona, jis turėtų daug 
progų susitikti su senu ginklų 
draugu generolu Eisenhoweriu, 
su kuriuo jis, prie šampano sti­
klo Berlyne 1945 metais yra ap­
kalbėjęs pasaulio ateitį. Jiedu 
tada prisiekinėjo, kad Amerika 
ir Sovietų Sąjunga niekad ne­
kariaus.

Kas gali imti dovanas?
Valstybės d-to protokolo še­

fas Victor Purse to negali. Jis 
buvo pašalintas iš pareigų, ka­
dangi priėmė iš Saudi karaliaus 
dovana — automobili.

Bet dovanų iš to paties Rytų 
valdovo yra gavęs ir prezidentas, 
ir pats Dulles ir daugis kitų. 
Valstybės sekretorius aiškino, 
kad kiekvieną tokį atveją reikia 
svarstyti atsikrai.

Sputniko nauda menka
Dulles pripažino, kad Sovietai 

savo sputniku parodė didelę 
mokslo pažangą. Beje, sputni- 
kas ir panašūs atsiekimai negali 
pašalinti Sovietų vidaus sunku­
mų, kaip biudžeto, penkių metų 
plano ar panašių vidaus politinių 
bei ekonominių bėdų.

— Danutė Vailokaitė, kaunie­
tė,, spartakiadoje Vilniuje nų-‘ 
metė ietį 51.35 m.

Vėliausios Žinios

@ Pirmasis prekybinis-kelei- 
vinis atominis laivas bus baig­
tas 1960 metais ir pavadintas 
pirmojo garinio laivo, perplau­
kusio Atlantą, vardu “Savan­
nah”.

® Jugoslavijos maršalas Ti­
to pranešė, kad jis negalės nuva­
žiuoti į Maskvą dalyvauti revo­
liucijos 40 metų minėjime. Ūpą 
važiuoti numušė maršalo Žukovo 
pašalinimas iš karo ministerių, 
kada jis posėdžiavo su Tito.

O Prancūzijos prezidentas 
Coly prikalbino dar vieną poli­
tiką radikalsocialistų Felix Gail­
lard, 37 metų, išbandyti laimę 
sudaryti naują vyriausybę. Jis 
buvo paskutinėje vyriausybėje 
finansų ministerių.

<3 Po Lenkijos komunistų par 
tijos centro komiteto nutarimo 
apvalyti partiją nuo karjeristų 
ir ekstremistų iš abiejų pusių, 
valymai prasidėjo nuo partijos 
viršūnių.

@ Gromyko, Sovietų užsienio 
reikalų ministeris, tęsdamas kai 
tinimus Turkijai ir Am'erikai už 
“karo sąmokslą” Vid. Rytuose, 
pasakė Jungtinėse Tautose, kad 
žodžių prieš agresiją nepakanka. 
Nes ir Izraelis, dvi dienas prieš 
užpuldamas Egiptą pereitais me 
tais, žadėjo laikytis ramiai.

@ Psichiatrinės ligoninės Wa­
shington© valstybėj ligonys, iš 
jų nemaža kriminalinių nusikal­
tėlių, pagrobė įkaitais 36 ligoni­
nės tarnautojus. Jie buvo laiku 
išgelbėti.

— Vilniaus radijas paskelbė, 
kad Panevėžio mieste, kuriame 
prieš karą buvo 26,000 gyven­
tojų, po karo pastatyta arba dar 
statoma 1,500 gyvenamųjų na­
mų.

Tai yra maždaug 120 namų 
kasmet. Tokiam didokam mies­
tui tai palyginamai nedaug. Ir 
vis dėlto Lkp Panevėžio komite­
tas savo posėdyje šiais skaičiais 
pasigyrė.

Marš. Radion Jakovlevič Maiinovski, 
kuris buvo paskiria? Rusijos krašto 
gynybos minisleriu i maršalo Žukovo 
vietą.

Mirė filmu karalius C-
Louis B. Mayer

HOLLYWOODAS. — Ilgame­
tis Metro-Goldwyn-Mayer direk­
torius Louis B. Mayer mirė 72 
metų amžiaus.

Jis gimė Minske, Rusijos žydų 
šeimoj ir atvyko į Ameriką su 
tėvais, būdamas mažas vaikas. 
1907 m. jis atidarė Haverhill, 
Mass., burleskinį teatrą “Orp- 
heum”. 1917 m. atsikėlė į Hol­
ly wooda ir pradėjo karjerą į 
filmų karalius, pirma kaip kino- 
teatrų savininkas, paskui kaip 
filmų platintojas ir galiausiai, 
kaip jų gamintojas.
- Jis sukišo daug pinigų ir į 
sportinius žirgynus, i'š kurių 
pelnydavo per metus taipgi po 
2-3 milijonus.

Jis buvo brangiausiai apmo­
kamas kompanijos vadovas Ame 
riko j. Pav., 1943 m. kaip Metro 
Co. direktorius jis gavo algos 
$1,138,992.

Likę penki metai 
apsisaugoti nuo 
pasaulinio karo

Gen. Sarnoff pranašauja 
labai liūdnus laikus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Jei Amerika ir visas laisvasis 
pasaulis nesiims atitinkamų žy­
gių apsisaugoti nuo atominio ka­
ro, pasaulį ištiks baisi katastro­
fa, pasakė armijos sąjungos kon 
ferencijoj Radio Corp, of Ame­
rika pirmininkas ats. generolas 
David Sarnoff.

Jo įsitikinimu per 5 metus 
Amerika, kaip ir Sovietų Sąjun­
ga turės ištobulintus raketinius 
ginklus, kurie nešios per vande­
nynus atomines ir vandenilio 
bombas. “Jei mes norime lai­
mėti šaltąjį karą arba bent ja­
me vaidinti svarų vaidmenį, tu­
rime tai padaryti anksčiau, negu 
prasidės vandenilio ginklų ka­
ras”, kalbėjo gen. Sarnoff.

Prie'š porą metų predidentas 
Eisenhoweris yra kalbėjęs, kad 
šaltasis karas gali tęstis dar 40 
metų. Bet tokių liūdnų prana­
šysčių prezidentas iš šaltojo ka­
ro neminėjo. Sarnoff būkštauja, 
kad ir penki metai šitokios tarp­
tautinės padėties gali privesti 
prie katastrofos. Dėlto iš to lai­
ko, kuris dar liko pasiruošti ka­
tastrofai atremti, negalima berg 
ždžiai praleisti ir penkių minu­
čių. Jis reikalavo silpninti ko­
munizmą ir iš oro, ir iš vidaus 
iki tokio laipsnio, kada jis pa­
sidaryt pasauliui nebepavojin­
gas.

MARŠALAS GAUSIĄS VIETĄ, KURIAI 
“GERIAUSIAI TINKA”, SAKO NIKITA

Atleidimas iš krašto apsaugos ministerių esąs 
panašus į sekr. Charles Wilsono pasitraukimą

MASKVA. — Po trijų dienų tylėjimo ir pifnų spėliojimų ko- 
riiunistų partijos sekretorius Nikita Chruščev prabilo apie marša­
lo Žukovo likimą. Vienu sakiniu šeštadienį Sovietų spauda pra­
nešė, kad Žukovas atleistas iš krašto apsaugos ministerių.

Buvo gandų, kad jis buvo tuoj 
suimtas, kai tik grįžo iš Jugosla­
vijos.

v Antradienio vakarą Nikita 
Chruščev pasirodė Turkijos am­
basados baliuj paminėti šios res­
publikos nepriklausomybės su­
kaktį.

Jis ten pasakė, kad maršalas 
Žukovas bus paskirtas į naują 
vietą, kuriai jis geriausiai tin­
ka pagal jo patyrimą, žinias ir 
sugebėjimą. Išeitų lyg į kitą 
karinę tarnybą. Tai davė pa­
grindo naujiems spėliojimams, 
tarp kurių įdomesni yra tokie, 
kaip paskyrimas į vyr. štabo 
viršininkus, o gal į ambasado­
rius Washingtone?, kaip kad 
spėliojama pačiame Washingto­
ne.

Chruščevas neįveikė Žukovo
Nikita Chruščev stengėsi nu­

vertinti Žukovo pašalinimo reik­
šmę, palygindamas jo atstaty­
dinimą su JAV gynybos sekreto­
riaus Charles Wilsono laisvu pa­
sitraukimu, planuotu ir skelbtu 
mažiausiai metus laiko.

Partijos boso pasirodymas 
Turkijos nepriklausomybės mi­
nėjime buvo taipgi labai bū­
dingas. Juk jis ir jo pagelbinin- 
kai kelintą savaitę šaukia, net 
skelbia “dokumentus”, kad Tur­
kija ‘ruošiasi šiomis dienomis 
pulti Siriją. Vakarų pasaulis 
laikė marš. Žukovą, kaip vieną 
iš svarbiausių asmenų, prilai­
kančių Chruščevą nuo karinių 
nuotykių Vid. Rytuose.

Nikitos atvykimas į Turkijos 
ambasados balių lyg ir turėjo 
sudaryti įspūdį, kad jis neteko 
noro kiršinti Siriją į karą prieš 
Turkiją ir įsiterpti atominėmis 
bombomis ir raketomis, kaip kad 
grasino. Išeina, kad Chrušče- 
zas, pašalindamas Žukovą, per­
ėmė jo atsargią politiką — jei 
eini į karą, būk įsitikinęs, kad 
jį tikrai laimėsi.

Chruščevas pasirodė viešumoj 
po trijų dienų posėdžiavimo 
slaptuose centro komiteto posė­
džiuose. Nikita kalbėjęs 6 va- 
’andas prieš Žukovą, kaip savo 
asmeninio kulto puoselėtoją, 
kaip armijos politrukų — parti­
jos propagandistų ir šnipų prie­
šininką.

Bet centro komitete Žukovas 
susilaukęs daugiau draugų, negu 
Nikita manęs. Žukovą ginę to­
kie aukšti karo vadai, kaip vyr. 
štabo viršininkas marš. Soko­
lovski ir karo viceministeris 
maršalas Vasilevski.

Žukovas, “gyvas, sveikas”
Partijos valdytojas Chrušče­

vas kalbėjo spaudos korespon­
dentams Turkijos ambasadoj, 
kad “mes dar nenusprendėme, 
kokią vietą duoti maršadui .Žu­
kovui”.

Nikita rado reikalo “išblašky­
ti” gandus apie maršalo suėmi­
mą arba jo likvidavimą. Jis pa­
sakė: “Aš mačiau šiandien mar­
šalą Žukovą. Aš su juo kalbė­
jau. Jo sveikata yra gera”.

Pasakymas, kad Nikita su juo 
matėsi ir kalbėjosi, rodo, \ad 
Žukovas vargu ar dalyvavo il­

gųjų naktų centro komiteto po­
sėdžiuose, nors jis yra ne tik 
centro komiteto, bet ir jo pre­
zidiumo (politbiuro) vienas iš 
13-kos tikrųjų pilnateisių narių. 
Iš narių-kandidatų jis buvo pa­
keltas liepos mėnesį, kai jis pa­
dėjo Chruščevui įveikti Molo­
tovo—Malenkovo “antipartinę 
grupę”.

Grąžino atimtą sumą 
raketų tyrinėjimams

Taupusis Wilsonas aiškėja 
kaip atsilikimo kaltininkas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos departamentas įsakė 
grąžinti kariuomenei tuos $170 
mik, kuriuos buvo įsakęs atim­
ti iš raketų tyrinėjimų ir ga­
minimo programų buvęs gyny­
bos sekretorius Charles Wilson.

Wilsonas, prieš pasitraukiant 
iš vyriausybės, norėjo įgyti tau­
paus gynybos sekretoriaus var­
dą, nepaisydamas propagandi­
nio efekto dėl atsilikimo nuo 
Sovietų satelito gaminime, jau 
nekalbant apie pavojus saugu­
mui, užleidus Sovietams pirmą 
vietą raketiniuose ginkluose.
Tuo atžvilgiu Sovietų sputnikas 

tikrai bus pasitarnavęs Ameri­
kai, pakėlus visuomenę iš snau­
dulio ir sulaikius nuo vyriausy­
bės kritikavimo dėl tariamo jos 
išlaidingumu, netaupumo, re­
kordinio biudžeto.

PET delegacija 
Washingtone, D. C.
NEW YORKAS. — Pavergtų­

jų Europos Tautų Delegasija — 
Dr. Villis Masens, Generalinio 
komiteto pirmininkas, Vaclovas 
Sidzikauskas, Politinės komisi­
jos pirmininkas, Dr. P. Ženki, 
Čekoslovakijos delegacijos atsto­
vas Generaliniame komitete, ir 
Stefan Korbonski, Lenkų dele­
gacijos pirmininkas — penkta­
dienį, spalio 25 d. buvo priimti 
aukštų Valstybės Departamento 
pareigūnų, kuriems pateikė PET 
nusistatymą ryšium su Sovietų 
.Sąjungos koegzistencijos ofen­
zyva Jungtinėse Tautose.

Keletą dienų anksčiau, Didžio­
sios Britanijos premjerui Mac- 
Millan’ui atvykus į Washingtona 
tartis su JAV prez. Dwight D. 
Eisenhoweriu, PET specialio­
mis telegramomis priminė jiems 
-kitomis progomis jų padarytus 
pareiškimus dėl Sovietų paverg­
tųjų valstybių ir ragino nutarti 
konstruktyvius žygius tuo klau­
simu Jungtinių Tautų plotmėje.

Egiptas pakorė du šnipus

KAIRAS. — Prieš metus lai­
ko buvo nuteisti du Gazos sri­
ties arabai mirties bausme už 
šnipinėjimą Izraeliui. šiomis 
dienomis mirties sprendimas bu­
vo įvykdytas. Jie buvo pakarti 
Zagazag kalėjimo kieme.



Jie gynė Lietuvos spalvas (6)

Atrodė, kad kara laimėjom!..
TOUtHTUi Astronomers tokio “public housing” projek-

Ne vieno sporto žinovo nuo­
mone, 1937 m. Europos krep­
šinio pirmenybėse geriausiu 
žaidėju buvo Cicero lietu- 

» viams gerai pažįstamas Ame­
rikos lietuvis Pranas Tabū­
nas, dabartiniu metu gražiai 
įsikūręs Westchesteryje, šalia 
Čikagos. Ano šeštadienio rytą- 
aplankėme šį garsu sportinin­
ką jo jaukioje dviaukštėje re­
zidencijoje.

— Dar ir dabar lietuviai ne­
gali pamiršti garsiojo “talzū- 
niško” metimo. Ką apie jį ga­
lėtų pasakyti pats jo autorius?

— Ką čia besakysi. Kitaip 
meslj ir negalėjau. Mane labai 
kietai dengė. Atsimenu, kad 
italai dengė iš abiejų pusių 
kaip prisvilę, taigi turėjau 
mesti per galvą, — kukliai 
šypsojosi P. Tabūnas.

— Kokį įspūdį tada susida­
rėte apie europietiškų krepši­
nį?

— Nežinojom, kad europie­
čiai bus krepšiny tiek pažen­
gę. Visos komandos puikiai 
žinojo taisykles, tik apsukru­
mo jiems gal kiek trūko. Dau­
giausia visi vaikė sviedinį. 
Žiūrėk: kur lik sviedinys, ten 
ir visas dešimtukas žaidėjų.

— Iki to laiko aš galvojau, 
kad populiariausias žaidimas 
Europoje yra futbolas,, tačiau 
tada pamačiau, kad krepšinis, 
ypač Lietuvoje ir Latvijoje 
pasidaręs tiesiog tautinis žai­
dimas. Didžiausią įspūdį man 
padarė lietuvių parodytas ne­
paprastas entuziazmas. Nieka­
da nepagalvojome, kad mūsų 
komandos laimėjimas 1937 m. 
Europos p-bėse lietuviams 
tiek daug reikš. Kada grįžome 
į Kauną, buvo parodytas toks 
džiaugsmas, apie kokį nė sap­
nuote nesapnavome. Atrodė, 
kad mes karą laimėjome!..

— Amerikos lietuvių tarpe 
tuo metu4 buvo tikrai daugge* 
rų krepšininkų, — lęšiam po­
kalbį toliau.

— Taip. Komanda, kurioje 
žaidžiau prieš atvažiuodamas 
į Lietuvą 1935- 1936 metais, 
buvo laimėjusi Čikagoje Eve­

ning American čempionatą.' 
Komandoje buvo daugiausia j 
lietuviai. Jų tarpe ir Benas | 
Budrikas. O tai buvo geriau-1 
sias žaidėjas, kokį man bet! 
kada teko matyti. Tada pra- 
lošėm tik prieš De Paul uni­
versiteto komandą. Neužmirš­
tu krepšinio ir dabar, — čia 
Pranas Tabūnas nusivedė 
mus prie lango ir parodė san­
dėlio pastogėje pritvirtintą 
krepšį. — Pamėtome su sūnu­
mi kada nors. Tačiau jis la-

i biau futbolą mėgsta, (ii mano 
žmona irgi krepšininkė.

— Kitaip ir būti negali. Jei­
gu ne krepšinis kažin ar būtu­
mėme susitikę, -— patvirtina 
simpatinga sportininko žino-) 
na.

Pradedame vartyti du di-; 
džiulius albumus' fotografijų 
iš 1937 melų pirmenybių. Pro 
akis prabėga eilė mielų, pilnų 
energijos ir džiaugsmo jaunų 
veidų... Lėlės, taurės, dovanos.

Su šitomis knygomis nie­
kada nesiskirčiau. -Niekas iš 
manęs jų neatims, — kalba 
Tabūnas, rodydamas lietuviš­
komis juostelėmis papuoštus 
albumus.

—- Kokius lietuvius 1937 m. 
rinktinėj laikytumėte geriau­
siais?

— Puzinauską, Andriulį ir 
Baltrūną. Buvo geras ir Šač- 
kus, bet ne taip laisvas. Ne- ; 
blogas ir Petrauskas, lik kiek

. v ' ipermažas. Jie visi savo užda­
vinius atliko pasigėrėtinai.

Ar nenorėtumėte tėvelį' 
vėl pamatyti sportininko imi-, 
formoje? — užklausiame jau-1 
nojo futbolisto Prano Jr. ir 
dukrelės Patricijus.

— Labai būtu įdomu. Užtat 
visi ir laukiame to sukaktuvi­
nio minėjimo, — atsako abu.

Minėjime, kuris įvyks Čika­
goje lapkričio mėn. 9 ir 10 d. 
bus pagerbti lietuviai krepši­
ninkai prieš 20 metų laimėję 
Europos meisterio vardą. Ten 
turėsime progos dar kartą pa­
matyt lošiančius ir mūsų krep­
šinio veteranus.

Algirdas Šilas

GLENCOE, ILL.—John Sternig, principal of Glencoe Central 
School, believes so firmly in the importance and wonders of the 
universe that children in his school begin study of astronomy in 
kindergarten. They ‘learn th'at 
the gently rolling terrain' of 
their pleasant village near the 
shores of Lake Michigan was 
created by a series of Moraines 
•—which are deposits of glacial 
rubble left behind by melting ice 
sheets as long as two million 
years ago.

Since his teaching career be­
gan more than twenty years 
ago, Sternig, which translated 
means “star lover” in Austrian, 
has devoted much of his curri­
culum to the study of science. 

■His unique program for kinder­
garten through the eighth grade 
has won national acclaim in 
educational circles.

Under technical supervision of 
< Sternig, General Mills devotes

half of their TV commercial to 
authentic capsule explanations 
Of outer space on MICKEY 
MOUSE CLUB. Sets and props 
iare designed with* greatest ac­
curacy according to the latest 
and best scientific information. 
Typical youngsters like Cubby 
and Karen, youngest Mouseke- 
teers on the show, are given 
factual knowledge of lasting 
value.

Children are not astonished by 
the newness of traveling in outer 
space. Jets, rockets and force 
of gravity do not dismay them 
because to children everything 
is new. “Space travel is sure to 
come in this century”, says 
Sternig, “the Columbus of 1992 
is already born.”

Taupymo ir Skolinimo Bendrovių 
vaidmuo apylinkių iškilime

Yra viltis, kad mūsų Chicagos 
didmiesčio gyventojai įvykdys 
pranašavimus, kuriuos skelbė 
keli toliaregiai miesto merai, 
pranašaudami, jog Chicago pir-, 
maus pasaulyje, ir tai atsieks' 
nuosavomis pastangomis.

jKad taip jau. yra, aiškėja 
kiekvienam, kas aplanko senes­
nes miesto dalis. Kiek naujų 
pastatų ir gyvenamų namų yra 
išdigę, kiek jų yra pamatiniai 
atremontuota! Tas viskas nu­
skaidrina visą apylinkę ir sutei­
kia jai naują vaizdą.

kad būtų galima įvykdyti “pub­
lic housing” projektą.

Kaimynystėje gyveną žmonės

ŠVENČIŲ STALUI ANAPUS
Speciali nuolaida ribotą laiką 

įskaitant persiuntimą ir muitą:
SIUNTINYS NR. 8—20 sv. cukraus .........   $1000

- SIUNTINYS NR. 9—20 svaru tauku ..............  $20.00
SIUNTINYS NR. 65------20 svaru sviesto ....... ...... $26.45
SIUNTINYS NR. 30—20 svaru miltų ........... $10.00

VERTINGAS SIUNTINYS' Nr. 57 — $26.00
5 sv. taukų, 5 sv. sviesto, 2 sv. kakao, 2 sv. cukraus, 1 sv. šo­
kolado, 1 sv. kavos, 2 sv. ryžių, 1 sv. pipirų, */2 sv. arbatos.

LĖ7U0 - lietuvių kontora Marquette Parke
6922 S. ROCKWELL, Chicago 29, Illinois. WA 5-8715
ŽEMIAUSIA RINKLIAVA UŽ PATARNAVIMĄ. Siunčiami Jūsų siun­
tiniai iki 44 sv. Pinigai $1.00—iO.CO rubi. Parduodami oficialiomis kai­
nomis visu susisiekimo priemonių JAV ir kitu kraštu BILIETAI, kaip 
lėktuvams, geležinkeliams, laivams ir t. t.

L————

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

šis svarbus darbas nebūtų ga­
limas, jei mūsų Taupymo ir 
Skolinimo bendrovės nepaskleis- 
tų savo kapitalų senesnių apy­
linkių atstatymui ir jų pagraži­
nimui.

Tasai pasiryžimas vykdomas 
jau per keletą metų. Pirmo­
sios pastangos buvo atsiektos 
“Town-of-Lake” apylinkėje, kai 
bendradarbiaujant su “Backi- 

of the-Yards Council”, virš 35 
Taupymo Bendrovių sudarė są­
jungą ir sutiko finansuoti tos 
kolonijos atnaujinimo projektą.

Vadovaujant Joseph Meegan, 
Back-of-the-Yards Council sek­
retoriui, buvo sukviesti tos kolo­
nijos atstovai ir jiems praneš­
ta, kad jų užsimojimams reika­
lingi finai sai šių 35 bendrovių 
yra užtikrinti. Toji žinia buvo 
paskleista tarp kolonijos gyven­
tojų ir uždegė juos norais sta­
tyti gyvenamus namus, juos at­
remontuoti bei patobulinti.

Jau pirmaisiais metais matė­
me virš 50 pastatytų naujų na-

Septynių Metų 
Mirties Sukaktis

JURGIS A. NEKROSH
Gyveno ’8046 S. Artesian Ave. 

Chicago, Illinois

Mirė 1950 metų spalio mėn. 
30 dieną, 7 vai. ryto, sulaukęs 
pusės amžiaus. Giftiė Karužiškių 
kaime, Panevėžio apskrity.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Gert­

ruda, pagal tėvus Daukšaitė; du 
sunūs: Al, jo žmona Maureen 
ir Floyd, jo žmona Lorraine; 
duktė Vera ir jos vyras Richard 
B. Martin; trys anūkai, brolio 
sūnus Julius Nekrosh, jo žmona 
Tina, gyvena Kanadoje; dvi se­
serys Lietuvoje: Julė ir Ona ir 
brolio vaikai; daug tolimesnių 
giminių.

Mūsų mylimas vyre ir tėveli, 
mums yra labai skaudi ir grau­
dinga ta diena, kada Tu prasi­
šalinai iš mūsų tarpo.

Nuliūdę:
Žmona, Sūnūs, Duktė 
ir Giminės.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 8-7573
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

. YArds 7-0145
. CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. •
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. I

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 44)104

ST, ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. • ’
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

> TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HA y market 1-2028

mų ir per 2400 pastatų remonta- 
vimų darbų. Tuo pat metu apie 
200 apleistų biznio vietovių pa­
virto gyvenamomis patalpomis.

Mūsų bendrovių atstovai daž­
nai aplanko apylinkių namų sa­
vininkų susirinkimus ir nušvie­
čia, kaip galima padėti atsiekti 
jų kolonijos namų patobulini­
mams, jei bus panaudojami tin­
kami būdai ir, jei atsiras noras 
atnaujinimo veiksmas įvykdyti.

Neseniai Taupymo ir, Skolini­
mo Bendrovių apskričio organi­
zacijai buvo pasiūlytas projek­
tas, pagal kurį šiaurinėje mies­
to dalyje rekomenduojama iš 
miesto valdybos nupirkti žemės 
sklypą, kuriame būtų pastatyti 
žemomis kainomis nauji priva­
tūs namai, ši žemė kiek anks­
čiau atpirkta -su gyvenamais pa­
statais, kurie buvo griaunami, ■

to nepageidavo ir tas buvo at­
mestas. ši žemė, apimanti kele­
tą bokų, yra labai tinkama pri­
vačių namų statybai. Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovių organi­
zacijos šis sumanymas buvo pa­
remtas ir reikalingus planui įgy­
vendinti pinigus suteiks 192 
bendrovės — šios organizacijos 
nariai.

Mūsų bendrovių vadovaujan­
tieji asmenys yra tampriai susi­
rišę su savųjų kolonijų reikalais. 
Patartina mūsų tautiečiams— 
lietuviams remti šias bendroves, 
nes. skaitlingai prisidėdami, pa­
dės iškilti gyvenamoms apylin­
kėms., Jų kapitalas ne vien neš 
didesnius nuošimčius, bet ir bus 
investuotas į tos apylinkės nuo­
savybes. Joseph M. Mozeris

iLOVEIKIS
KVIETK NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308 '
----------- * ""■—■'■■i J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba Uūdėslo valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.-

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

ftr

PETRAS KAVALAUSKAS
1424 So. 50th Court

■'

-

Mirė 1957 m. spalio 28 dieną, 
5:00 vai. po pietų, sulaukęs 80 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mar­

tha, pagal tėvus Yuknis; 3 sū­
nūs: Petras, Edward ir marti 
Florence, trečias sūnūs Albert 
ir marti Mary; 4 anūkai ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Liet. Kareivių Drau­
gijai, Dievo Apv. Draugijai.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., 
Cicero, III.

Ketvirtadienį, spalio 31 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios i Sv

9

1
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Sv. Antano para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Kavalausko 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ii' atsisvei- 

I kinimą.

Žmona, Sūnus, Marčios 

ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Petkus.
Tel.: GRovehill 6-2345.

KAZIMIERA SAMUOLIENĖ 
Pagal tėvus KAMINSKAITĖ

2955 South Quinn Street 
Phone VI 2-5634

Mirė 1957 m. spalio 25 d., 
8:40 vai. vakare, sulaukusi 46 
metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Kaune, 
Šančiuose. Priklausė Karmelitų 
bažnyčios parapijai.

Amerikoje išgyveno 7 m.
Paliko nuliūdę: vyras Vladas 

Samuolis, 4 sūnus: Vladas, Al­
gimantas, Petras Rytis, Jonas 
Liubartas, Antanas Audentis; 
dėdė Jurgis Putkauskas, pusse­
serė Genė Dombrauskienė, ki­
ti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Trečiadienį, spalio 30 dieną, 
8:30 vai. ryto, bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Kaizmieros Samuo- 
lienės giminės, draugai ir pa- 
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik- 

L ti jai paskutinį patarnavimą ir 
g atsisveikinimą.

Nubudę lieka: Vyras, Sunūs, 
Dėdės, Pusseserė ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Anta- B 
I nas M. Phillips, tel. YA 7-3401. ; 

I ___i
r.,

JUOZAPAS VALUCKI I
Gyveno 1521 No. Bell Ave. Tel.: EV 4-3646 i

Mirė 1957 m. spalio 27 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoj, p 
Buižių kaime, Plokščių parapijoje, Šakių apskrity.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę sūnus Benediktas, jo žmona Lucija; brolis Antanas, ::i 

sesuo Marijona Beržinskienė, jos vyras Juozapas, jų duktė Josephina, b, 
jos vyras Antanas Andrukaitis; pusbrolis Pranas Valucki ir jo žmona f 
Elena; pusseserė Agota Klostoris ir jos vyras Antanas ir kiti giminės, g 
draugai bei pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Petronėlė ir giminės.

Priklau ė Susiv. Liet. Amerikoje 226 kuopai ir Chicagos Lietuvių 
Draugijai. ’ '

Kūnas bus pašarvotas antradienį, spalio 29 dieną, 1 vai. po pietų p 
koplyčioje, 3337 West North Ave.

Ketvirtadienį, spalio 31 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš Ų 
koplyčios į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus Ų 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Valucki giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 3 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą G 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Marti, Brolis, Sesuo, Švogeris ir Giminės.

Laidotuvių direkt. P. Bieliūnas. TeL: LAfayette 3-3572.

Gėlės MylirH.me, Vestuvėms, I 
Banketams Laidotuvėms, 

P*? 'ošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai*. PR 8-0833 ir PR 8-0834

K

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

L AIDOTU VIV DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

A.MBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

f

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

4605-07 Soe Hermitage A venue 
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

t

■■

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS *
6812 South Western -Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVh 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
‘ KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

STEPONAS C. LAGKAWICZ
2424 WEST 09th STREET HEpubiic 7-1213
2314 WEST 23ru PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Rhone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave.. Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero. Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZTGMUND (ŽUDYK.) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ- 
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GBJ* 
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —WEDNES., OCTOBER 30, 1957
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Keturiasdešimtoji Vasario šešioliktoji I Jauna taupytoja laimėjo televiziją i Prokuroro A (lamo wskio

Kaip ir kitos tautos, taip iri 
mes kas metai švenčiame nepri-1 
klausor «ybės atgavimo šventę. | 
Šventės proga prisimename mū­
sų amžiais besitęsusias fovas už 
Lietuvos laisvę, lietuvių tautos 
gyvybės išlaikymą.

Ateinančių metų Vasario 16-ji 
bus keturiasdešimtoji mūsų ne­
priklausomybės atgavimo šven­
tė. Kilosiant Įvairius minėji­
mus, visada stengiamasi ypatin­
giau atžymėti penkmečių, o juo 
labiau dešimtmečių sukaktis, to­
dėl ir ateinančią Vasario 16-ją 
reikia rengtis atšvęsti didingiau, 
iškilmingiau ir reikšmingiau. 
Juo labiau, kad šios sukakties 
proga galima amerikiečių visuo­
menėj pagarsinti Lietuvos var­
dą ir iškelti Lietuvos išlaisvi­
nimo reikalą.
Iš Marijos mokyklos Į 
Operos rūmus

Ruošiantis keturiasdešimtme 
čio sukaktį tinkamai paminėti 
pirmiausia reikia surasti tinka­
mą patalpą, kurioje minėjimas 
vyktų. Paskutiniaisiais metais 
Vasario 16-sios minėjimams bu­
vo naudojama Marijos aukštes­
niosios mokyklos salė talpinanti 
virš dvylikos šimtų žmonių. 
Ateinančiosios Vasario 16-sios 
minėjimui Marijos mokyklos sa­
lė netiktų, nes šia proga reikš­
tų pasistegti sutraukti ko di­
džiausią skaičių lietuvių.

Kad keturiasdešimtasis Vasa­
rio šešioliktosios minėjimas bū­
tų didingesnis ir reikšmingesnis 
reikėtų pasistengti gauti kurią 
nors didžiųjų salių mieste, kad 

ir operos rūmus. Aišku, kad bus 
susiduriama su didesnėmis iš­
laidomis, bet į didesnę salę, b 
juo labiau keturiasdešimtmečio 
proga galima sutraukti daug 
daugiau žmonių kas visada apsi­
mokėtų.

Antra, minėjimo programa 
turėtų būti parinkta galimai ge­
resnė. žymesni kalbėtojai iš 
amerikiečių ir lietuvių pusės ir 
gerėlesnė meninė programa vi­
sada ras nuoširdų pritarimą lie­
tuvių visuomenės, šiais metais 
Čikagos Lietuvių Taryba pirmi­
ninkaujama T. Blinstrubo su­
laužė tradiciją virtusį šešių va­
landų minėjimo laiką ir parodė, 
kad ir žymiai trumpesniu laiku 
galima tą patį atlikti. Taigi prie 
šešvalandinės minėjimų progra­
mos jau nereikėtų grįžti.

Iki Vasario 16-sios beliko trys 
mėnesiai laiko, todėl norint, kad 
'šis įvykis būtų tinkamai pami­
nėtas, reikia ruoštis ir labai sku­
biai ruoštis. Vasario 16-sios mi­
nėjimą visada sėkmingai ruošia 
Čikagos Lietuvių Tatfyba, bet 
iki šio laiko apie pasiruošimus 
šiai šventei dar nieko negirdėti. 
Atrodo, kad tris mėnesius prieš 
įvykį jau reikėtų žinoti kalbėto­
jai, ypatingai žymesnieji ameri­
kiečiai, kuriuos reikia tikrai iš 
anksto angažuoti, vieta ir taip 
pat pradėti informuoti lietuviš­
kąją visuomenę. Kol kas a^ie 
rengiamą keturiasdešimtmečio 
Lietuvos nepriklausomybės at­
gavimo sukakties minėjimą vi­
suomenė težino tik tiek, kad 
kiekvienais metais toks minėji­
mas būna. Kad ateinančioji Va­
sario 16-ji yra ypatingesnė ir, 
kad būtų minima didingiau nei 
kiekvienais metais apie tai ne­
informuojama, nors šiam reika­
lui mūsų didžioji spauda visada 
nuoširdžiai patarnauja.

Jeigu Čikagos Lietuvių Tary­
ba neišdrįstų imtis didesnio mą­

sto keturiasdešimtmečio minėji­
mo organizuoti tai pravartu bū­
tų susitarti su Lietuvių Bend­
ruomenės Čikagos Apygardos 
valdyba ir šį taip mums reikš­
mingą minėjimą rengti bendro­
mis jėgomis.

Laikas ir vadovybės 
pasikeitimas

Vasario 16-sios ir birželinių 
įvykių minėjimus visada sėk­
mingai ię gražiai'surengia Čika­
gos Lietuvių Taryba, šių minė­
jimų, ypatingai Vasario 16-sios, 
surengimas yrą vieni iš didžiau­
sių Tarybos darbų.

Čikagos Lietuvių Tarybos va­
dovybė keičiasi kas metai. Pa­
gal Tarybą .sudarančių grupių 
iu.'itarimą kas metai keičiasi 
pirmininkai atstovaudami savo 
grupę eilės tvarka. Vadovybės 
oasikeitimas Taryboje vyksta 
lapkričio mėnesį. Turint gal­
voje, kad vienas iš svarbiausių 
Tarybos darbų yra Vasario 16- 
sios surengimas tųi .keitimasis 
vadovybės prieš, k&rtais net ne­
pilnus, tris mėnesius nėra svei­
kas dalykas. Per Uris mėnesius 
ką nors ypatingesnio suplanuoti 
ir įvykdyti labai sunku. Todėl 
ar nebūtų geriau, jei Tarybos 
vadovybė keistųsi ne lapkričio, 
bet kovo mėnesį. Tuo būdu nau­
ja vadovybė turės laiko pasi­
ruošti birželinių įvykių Lietuvo­
je minėjimui ir apie metus lai­
ko ruoštis Vasario 16-sios minė­
jimo surengimui. Lapkričio 17 
L įvyksta Čikagos Lietuvių Ta­
rybos suvažiavimas ir šis klau­
simas pravartu būtų pasvarsty­
ti. J. Jasaitis

Smarkiai sumažėjo 
gyventojai ūkiuose y ---------
Nuo 1950 m. JAV gyvento 
jų padaugėjo 19 milijonų, 
bet ūkiuose sumažėjo 4.7 
milijono

Pagal naująjį cenzo biure 
surašymą, vien pereitais me­
tais JAV-bių fariųų gyventojų 
skaičius sumažėjo 1,861,000 
žmonėmis. Reiškia, kad tarp 
1956 m. balandžio ir 1957 m. 
balandžio mėn. kas 11 farme- 
ris pasiįraukė į miestą arba 
miestai užliejo farmerių že­
mes. Iš 22,257,000 gyventojų 
pereitais metais tik 20,396,000 
žmonių begyvena farmose šie­
met. Pradedant 1950 m. iki 
šiol farmose sumažėjo 4,700,- 
000 žmonių, tuo tarpu kai vi­
sų JAV gyventojų per tą lai­
kotarpi padaugėjo 19 mik

Gyventojų žemės ūkyje ma­
žėjimas aiškinamas dviem 
priežastimis, kurių viena, tai 
ūkio nlechanizavimas, antra 
ta, kad miestai besiplėsdami 
užieja vis daugiau užmiesčių 
ūkio žemės ir užlietųjų sričių 
gyventojai pradedami priskai- 
tyti miestų gyventojams. Ben­
drai, 1950 m. JAV ž. ūkyje dar 
gyveno 16.6%, gi šių metų ba­
landžio mėnesį begyveno vos 
12%.

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. Jie žino, kad nau­
jienos PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietą.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.
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Visą bpano menesi Uiceroje esanti šv. Antano Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovė minėjo savo veiklos 35 metų sukakti. Šios sukakties > metu ben­
drovės vadovybė išdalino 200 vertingu dovanų. Viena šitų dovanų—moder­
niška televizija, atiteko jaunai taupytojai. Paveiksle pirmoje eilėje matome 
Kristiną Bytautaitę, televizijos laimėtoją Virginia Bytautaitę, ir Emilija 
Rich, dovanų dalintoją. Antroje eilėje stovi Šv. Antano Bendrovės vedėjas ir 
sekretorius Juozas Gribauskas, ir Vytautas Bytautas, mergaičių tėvelis.

Ponas Gribauskas kviečia užeiti į bendrovės įstaigą visus tuos, kurie šį 
mėnesi dar nebuvo užėję į raštinę, ir išbandyti, ar jūsų raktukas atidarys 
dureles i laimę.

Kas pradės naują taupymo sąskaitą $10.00 ar didesnę, tai gaus gražią 
Scripto Satelite plunksną, šioje bendrovėje visos sąskaitos yra apdraustos 
iki $10,000.00.

kova su teisėju
Čikagos laikraščiai sutinka, 

kad valstybės gynėjo Adamows- 
kib kaitinimai aukštojo teismo 
veisėjui Henry Dieringer yra 
labai rimti ir turi būti ištirti.

Adamowski kaltina, kad Die­
ringer dar prieš prasidedant by­
lai buvo nusistatęs paversti į 
nieką prokuroro kaltinimus bu­
vusiam apskrities viešojo turto 
valdytojui Charles F'leck. Pri­
siekusiųjų teismas penktadienį 
Flecka išteisino, v

Jis buvo kaltinamas sąmoks­
lu su kitais 6 asmenimis atiduo­
ti lenkų emigranto siuvėjo 
Frank Rozanski, mirusio 1954 
met., turtą Mrsl Mompell, jai 
melagingai pasivadinus Rozans- 
kio dukterim.

Iš imigracijos dokumentų bu­
vo matyti, kad Rozanski atvyko 
i Ameriką 1910 m., o iš gimimo 
liudijimo buvo aišku, kad Mrs. 
Compelll yra gimusi 1901 me­
tais Brooklyn e.

Pirmadienį Adamowskio kal­
tinimus svarstė kriminalio teis-
mo teisėjai slaptame posėdy, šį 
klausimą tiria ir Čikagos advo­
katų sąjunga.

Rozanski mirė, palikdamas 
$70,000 turto, be testamento. Iš 
jo $25,000 atiteko Mrs. Compell, 
o kiti $25,000 — laidotuvių di­
rektoriui Lucania, Fleeko asme­
niniam ir partiniam draugui

Iš visur apie viską
Scena iš ‘Taukinių
vakarų”

Neseniai Los Angeles buvo 
toks atsitikimas. Tūla Mrs. 
Nellie Appleton, 39 m. amž., 
važiuodama autobusu į tarny­
ba, neteko kantrybės, kad au- 
tobuso konduktorius sustoja 
gatvių kampuose ir paima 
naujų keleivių. Sušukusi, kad 
šoferis skubėtų važiuoti, nes 
kitaip ji pasivėlinsianti į tar­
nybą, Mrs. Appleton pridėjo 
jam prie pakaušio revolverį ir 
įsakė “važiuok!”, o apie 60 ke­
leivių, važiavusių tuo pačiu 
busti, 'pagrasino: “Aš -ištašky­
siu smagenis, tegul tik kas pa­
mėgina man sukliudyti!” šo­
feris 40 mylių greičiu perva­
žiavo autobusu per visas gat­
ves ir šviesas, žalias ir raudo­
nas, kol Mrs. Appleton įsakei

sustoti, nes buvo privažiavusi
savo darbovietę, kur ją pasi­
tiko policija išskėstomis ran­
komis.

(jiedu buvo respublikonų parti­
jos politikieriai). Teisėjas Die-
ringer yra lindęs atsisakyti nuo 
kitų 6 kaltinamųjų bylų svars­
tymo. (v)

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS į
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti.
@ DIDELIUS NUOŠIMČIUS 

//■<v/zSAFEir Of V A į
MOKAME NUO 1905 M. your savings

d SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI į
$10,000.00 JAU NUO 1935 M. . *

, Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti. į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747.
CHICAGO 8, ILLINOIS
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Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

žiūrėk, kad ant tavo taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek­
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

Ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų V4% daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIčiUS, Prezidentas • Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos. Šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Visuotine mokėjome aukštus dividendus
dasar juos dar

PADIDINOME

y2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio

■■ ■ -....................■----------------------- ----------------- ---- ----------------------------- -

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
. stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

NOW AT OGDEN STOKER’S

OMWt GAS HOMKHifflji

B TOOT « BILLS'GQ (OB

|T

Hi

grouRfyn 
Ibms gpl

Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some Of it 
finally seeps down to the living level. If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
Biegler does just the opposite... your floors in every room gat 
heated first Heat is not wasted on the ceiling and out the chim­
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel bilb 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
SIEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS
Cornu in today! Let us prove it with a hot demonstratbal

FREE ESTIMATES - NO OBLIGATIONS
WE SERVICE AND INSTALL 

EVERYTHING WE SELL

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU '• !

OGDEN STOKER SALES 
AND SERVICE CO.

1314 West, Grand Avenue Chicago, Bl.

All phones SEeley 3-7112

GARSINKITES NAUJIENOSE
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Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
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metams ........................   $11.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Ar Žukovas suimtas ?
Iš Berlyno vakar buvo pranešta, kad maršalas Georgi 

žukov esąs suimtas ir laikomas po areštu Kremliuje nuo 
šeštadienio vakaro. Šis pranešimas esąs gautas iš diplo­
matinių sovietų šaltinių, bet dar nepatvirtintas. Sovietų 
spauda nieko nerašo apie Žukovo likimą; ji tik pranešė, 
kad jo vietą, kaip gynybos ministerio, užėmė maršalas 
Malinovskis.

Tačiau, nežiūrint ar Žukovas tapo suimtas, ar ne, šian­
dien jau aišku, kad iš ministerio posto jisai yra pašalin­
tas, o ne išprašytas geruoju. Jį pašalino Nikita Chruš- 
čev. Atrodo, kad Žukovas yra išmestas ir iš komunistų 
pabtijos centro komiteto prezidiumo, į kurį jisai buvo 
išrinktas pilnateisiu nariu pereitą vasarą ; anksčiau jisai 
buvo tik prezidiumo narys - pavaduotojas (alternates), 
kuris turi teisę kalbėti, bet neturi teisės balsuoti.

Žukovo likimą dabar* svarsto partijos centro komite­
tas, susidedąs iš 133 narių ir 122 alternatų. Tas pats cen­
tro komitetas birželio mėnesį pasmerkė Molotovą,. Ma- 
lenkovą, Kaganovičių ir Šepilovą, kaip “antipartinę gru­
pę”. Juos kaltino Chruščevas. Jisai tada laimėjo pilną 
pergalę ant savo oponentų.

Žukovo kaltintojas taip pat yra Chruščevas. Girdėt, 
kad jisai pasakė centro komiteto posėdyje 6 valandų kal­
bą, kaltindamas Žukovą savo asmens aukštinimu (“as­
mens kultu”). Chruščevo lūpose šis kaltinimas skamba 
juokingai, nes kas gi labiau aukštino savo asmenį, kaip 
Nikita! Tačiau, anot tos patarlės, kas nori mušti, susi­
randa ir lazdą.

Norint Žukovą pažeminti, reikia parodyti, kad jisai 
nusikalto tam arba kitam partijos “įstatymui”. Po Sta­
lino ’ nuvainikavimo labiausia išreklamuotas nusikalti­
mas yra “asmens kultas”. Ką tai reiškia, niekas tikrai 
nežino, todėl — juo lengviau teisiamąjį pasmerkti ir mo­
rališkai nulinčiuoti.

Tikrasis Žukovo nusikaltimas tačiau yra tas, kad jisai, 
vadovaudamas armijai, galėjo pasipriešinti Chruščevo 
ambicijai virsti neaprėžtu valdovu — arba kad tokiu 
diktatorium galėjo pasidaryti pats maršalas Žukovas. 
Chruščevas sumanė šį savo konkurentą sunaikinti.

Tačiau atrodo, kad apsidirbti su populiariu armijos 
vadu nėra taip lengva, kaip kad buvo nugalėti Molotovą, 
Malenkova ir Kaganovičių. Vakar (antradienį) centro 
komitetas dar nebuvo padaręs sprendimo. Debatai ėjo, su 
pertraukomis, nuo šeštadienio vakaro, dieną ir naktį. Iš 
kai kurių gandų buvo galima numanyti, kad pavojus 
gresia ir pačiam Chruščevui.

PARTIJA IR ARMIJA
Maskvoje eina žūtbūtinė kova ne tik tarp dviejų asme­

nų, Chruščevo ir Žukovo, bet ir tarp dviejų sovietinės si­
stemos galybių: partijos ir armijos.

Konfliktas tarp jų buvo neišvengiamas, bet Chrušče­
vas jį pagreitino, užsimodamas sunaikinti maršalą Žu­
kovą.

Chruščevas ryžosi suskaldyti armijos vadovybę, pasta­
tydamas vienus maršalus prieš kitus. Iš dalies jam tai 
pavyko: Malinovskis, Konevas ir Vasilevskis stojo prieš 
Žukovą. Tapo iš kokio tai užkampio iškeltas į frontą ir 
maršalas Štemenko. O su Žukovu, kol kas, eina tik mar­
šalas Sokolovski. Bet jisai yra armijos generalinio štabo 
viršininkas. s

Todėl yra klausimas, kiek maršalų ir generolų parems 
vieną ir antrą pusę? Nuo to pareis Žukovo ir Chruščevo 
likimas — ir, gal būt, pačios sovietų valdžios likimas.

arba kaip dabar 
Prancūzijoje), arba 
sistemos keliu (kaip 
nors čia iš tikrųjų 
nulemia visuotinis 

balsavimas; elekto- 
balsavi-

s e i m a

Brooklvno “Darbininkas” 
stojo į talką p. V. Vaitiekūnui, 
LBS seimo organizacinio ko­
miteto sekretoriui, kurio laiš­
kas buvo įdėtas “Naujienose” 
spalio 5 d. Jisai pritaria Vai­
tiekūno argumentui, kad rin­
kimai į tą seimą esą “demo­
kratiški”, nes jie panašūs į 
JAV prezidento rinkimus, ku­
rie irgi esą atliekami ne tiesio­
giniu būdu, o per elektorių 
kolegiją.

Šito argumento klaidingu­
mas buvo parodytas Redakci­
jos pastabose tame pačiame 
“N.” numeryje. To paaiškini­
mo čia ištisai nekartosime, tik 
pabrėšime vieną tenai iškeltą 
faktą, būtent: JAV preziden­
tas yra vykdomosios valdžios 
(vyriausybės) organas, o ne 
seimas. Respublikos preziden­
tas demokratinėse šalyse ren­
kamas įvairiais būdais: tie­
sioginiu visi] piliečių balsavi­
mu (kaip, sakysime, Austrijo­
je), parlamento narių balsais 
(kaip kad buvo daroma Lie­
tuvoje iki 1926 m. gruodžio 
perversmo, 
daroma 
elektorių 
JAV-se, 
rinkimus 
piliečių
riai tik perteikia to 
mo rezultatus).

Tačiau atstovus į 
(parlamentą) tegali rinkti tik
patys piliečiai. Tik tiesioginis 
piliečių balsavimas yra de­
mokratiškas. Jei piliečiai ren­
ka rinkikus ir pastarieji ten­
ka atstovus, tai demokratišku­
mas jau yra pažeistas. Bet jei 
rinkikai renka dar mažesni 
rinkikų skaičių ir tik šie pas­
kui renka atstovus, tai tokių 
rinkimų iš viso negalima lai­
kyti demokratiškais, šitokią 
trijų ar net keturių laipsnių 
rinkimų sistemą buvo įvedęs 
Leninas ir per ilgus metus ji 
buvo praktikuojama Sovietų 
Sąjungoje, šiandien net ir ko­
munistai jos sarmatijasi. (Rin­
kimams kontroliuoti jie nau­
doja viešus kandidatų nomi- 
navimus — rankų pakėlimu, 
žvalgybininkams stebint, kaip 
kas balsuoja.)

Tiek apie rinkimus valsty­
bėse. Vaitiekūnas visai prašo­
vė pro šalį, imdamas pavyzdį 
iš Amerikos prezidento rinki­
mų; savo tezės jisai neparė­
mė, tik parodė visišką savo 
nesupratimą JAV konstitucL 
jos. Jeigu jisai ją suprastų, tai 
būtų ieškojęs analogijos PLB 
seimo rinkimams JAV kon­
greso arba valstybių legislatū- 
rų rinkimuose. Bet šitoks pa­
lyginimas jam netiko; todėl 
jisai paskui nuvažiavo net į 
Europos tarptautinę plieno, 
pramonės organizaciją, ban­
dydamas sugretinti ją su lie­
tuvių bendruomene!

Tačiau “Darbininkas”, 
paisydamas tų ^nevykusių 
j upkingų “organizacini o
miteto sekretoriaus” išsisuki­
nėjimų, vis tiek stengiasi jo 
poziciją apgįnti. Norėdamas 
sekretoriui padėti, jisai irgi 
operuoja analogijomis.

Rinkimai Alte
Brooklyno laikraštis 

beje, ir St Barzdukas) 
na atsukti “Naujienų”
mentus prieš Amerikos Lie­
tuvių Tarybą. Girdi, jei rinki­
mai į pasaulio bendruomenės 
seimą “komedija”, lai

“tur būt, ir Amerikos Lie­
tuvių Tarybos susirinkimas, 
kuriame tarybos nariai siū­
lė kandidatus į vykdomąjį 
komitetą ir tarybos nariai 
už jį balsavo, yra taip 
komedija”.

Vykdomasis Komitetas 
vykdomasis organas, ką,
dos, aiškiai rodo ir to komite­
to pavadinimas. Vykdomasis

organas nėra seimas! Nejaugi 
“Darbininko” redaktoriai ne­
gali suimti į galvą šilo pa­
prasto dalyko?

Be to, “Darb.” primeta 
mums nesąmonę, lyg kad fnes 
būtume sakę, jog demokrati­
niuose rinkimuose turį bal­
suoti kiti žmonės, o ne orga­
nizacijos nariai!

Juk suprantamas dalykas, 
kad Alto suvažiavime, ren­
kant vykdomąjį organą, kan­
didatus į jį nominuoja suva­
žiavimo dalyviai — atseit, Al­
to nariai — ir jie taip pat 
tuos kandidatus renka. Tik su 
ta pastaba, kad nominuoja 
tam tikra komisija iš kelių 
asmenų (arba, jei nėra opozi­
cijos, vienas du asmens), o 
balsuoja visi.

Panašiai daro visos organi­
zacijos, kurios renka savo ko­
mitetus, arba valdybas savo su­
sirinkimuose. Todėl niekas 
nekalbėjo apie “nedemokra­
tiškumą'” ir kai bendruomenės 
taryba išsirinko savo susirin­
kime valdybą, komisijas ir pa­
reigūnus. Jokio kito rinkimų 
būdo šitiems organams išsi­
rinkti mes niekad nesiūlėme. 
Todėl “Darbininko” šųeka 
apie “komediją” čia visai ne 
vietoje.

Mūsų kritikoje eina kalba 
apie seimo rinkimus, o ne apie 
ką kita. Jei renkamas seimas 
ir dargi toks, kuriam būsią 
pavesta kalbėti visame pasau­
lyje gyvenančių lietuvių var­
du, tai reikia, kad atstovai į jį 
būtų renkami tokiu būdu, kaip 
yra renkami seimai demokra­
tiniame pasaulyje. Atstovus į 
seimą renka ž m o n ė s , o ne 
koks nors didesnis arba ma­
žesnis parinktų asmenų bū- 

(komitelas, taryba, arrys
kaip kitaip mes jį pavadinsi­
me).
“D.”

Mes prisibijome, kad 
gudruoliai prisikabins ir 

prie šio mūsų pareiškimo, sa­
kydami, kad juk ir Barzdųko 
vadovaujama LB taryba susi­
deda iš žmonių, o ne iš ketur­
kojų !

Jei “Darb.” rašytojui reikė­
jo palyginimo su Amerikos 
Lietuvių Tarybos rinkimais, 
tai jisai turėjo žiūrėti į Ame­
rikos Lietuvių Kongreso rin­
kimus, kurie įvyko jau du 
kartu ir vėl įvyks ateinančiais 
melais (Kongresas nutarta 
šaukti birželio men. gale). At­
stovus į tą Kongresą rinks 
žmonės priklausą įvairioms 
draugijoms, kurios remia Alto 
darbą, savo draugijų susirin­
kimuose, — bet ne Alto, suva­
žiavimas.

Kaip pasidaryti 
milijonierium

Jean Paul Getty, 64 
skaitomas turtingiausiu ameri­
kiečiu, papasakojo spaudai,- kaip 
galima pasidaryti milijonierių, 
“šiandien padaryti milijoną do­
lerių yra daug lengviau, negu 
buvo prieš 40 metų”, jis užtik­
rino. Visa, kas reikalinga, yra 
“nuotykių pamėgimas, vaizduo­
te ir drąsa. Aš manau, kad tas, 
kuris nori pasidaryti milijoną, 
turi pasirinkti augantį biznį iri

metų,

| stengtis augti su bizniu sykiu. 
Jis turi atlaikyti kompeticiją ir 
niekuomet nežiūrėti į laikrodį”, 
mokė Jean Paul Getty, turįs 
turto tarp $700,000,000 ir pilno 
bilijono. Kiek reikalinga kapi­
talo pradžiai? “Taip, kapitalo 
reikia turėti”, jis atsakė, “Bet 
kapitalo pradžiai užtenka apie 
$1,000”.

— Koks šventasis su aoėle- 
ga? __ Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaudama NAUJI G- 
NOSE tik už $1.00.
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Bendruomenės “seimas”
Ot, jei Altas savo susirinki­

me, kuris bus Washingtone 
lapkričio 15 ir 16 d., nutartų 
rinkti delegatus į ateinančiųjų 
melų Kongresą, tada “Darbi­
ninkas” galėtų sakyti, kad Al­
tas daro tokią pat “rinkimų 
komediją”, kaip ir bendruo- 
menininkai. Bet Altas savo 
suvažiavime ne tik nerinks de­
legatų į busimąjį Amerikos 
lietuvių seimą, o ir nenomi­
nuos jų.

Tuo gi tarpu bendruomenės 
vadai daro viską kaip tik at­
bulai. Suvažiavo Chicagoje21 
asmuo ir nominavo 68 “kan­
didatus” į pasaulio seimą. 
Paskui vėl tie patys 21 asmuo 
iš tų kandidatų rinks ^atsto­
vus” į seimą. Ir “Darb.” vadi­
na šitokią procedūrą “demo­
kratiškais seimo rinkimais”?

Taip galvoti gali lik žmonės, 
kuriems yra visai svetimasde- 
mokralybės supratimas. Tai 
grvnai autoritarinė galvosena!

Baigdamas savo rašinį,“Dar­
bininkas”, kaip ir kai kurie 
kili bendruomenės entuzias­
tai, neiškentė, ncpaleidęs gnū- 
štę “Naujienų” adresu. Jam; 
esą, atrodo, kad po mūsų išsi­
reiškimais slepiasi “mažiau 
taurūs... interesai”. Atsakymas 
į tai trumpas: “Kuo palskvcp,

Ką komunistai seniau rašė 
apie vokiečių nacius ir ką 
jie dabar sako

Visų šalių komunistai mėgs­
ta švaistytis fašizmo, nacizmo 
atrūgomis. Jie ne tik visiems 
prikaišioja nacizmą, bet ir ki­
tus vądina nacizmo ugdyto­
jais, jo rėmėjais ir nacistinės 
dvasios sėjikais. O jie, tai yra 
komunistai, laiko save naciz­
mo triuškintojais ir raginto­
jais su nacizmu kovoti. Nors 
patylomis su nacistinėmis dik­
tatūromis bendradarbiavo ir 
bendradarbiauja.

Įdomu kartais pasiraust pra­
eities komunistų spaudoj. Ten 
galima užtikti tokių vietelių, 
kurios komunistus parodo jų 
tikrojoje šviesoje, štai kodėl 
visai nenustabu, jog Sovieti- 
joj net ne visiems komunis­
tams patikima leisti skaityti 
senesnių metų savo komunis­
tinė spauda. Geriausiose bi­
bliotekose ten negausi net per­
eitų metų dienraščių pasiskai­
tyti. Sunkiau užsienyje, čia 
komunistų rankos striukos iš­
imti iš apyvartos pereito laiko 
komunistų spaudą. Ją knygy­
nuose galima užtikti ir laisvai, 
sakysime, čia Amerikoj skai­
tyti.

Štai rausiamos 1939 m. SS­
SR aukščiausio sovieto dien­
rašty “Izvestija”. Ten spalio 
m. Nr. 234 (7004) užtinkame 
juodu ant balto parašyta:

“Dabartinio karo tikslą 
anglų ir prancūzų politikai 
vaizduoja, kaip kovą prieš 
hitlerinę ideologiją.

“Ar galima šituos ,t argu­
mentus laikyt bent kiek pa­
grįstais ir įtikinančiais? 
Kiekvienas yra laisvas pa­
reikšti-savo įsitikinimus, sa­
vo nuomonę, savo nusista­
tymą vienos ar kitos ideo­
logijos atžvilgiu. Kiekvienas 
turi teisę ginti arba tą ideo­
logiją atmesti. Tačiau tai 
neprotingas ir absurdiškas 
žiaurumas naikinti žmones 
dėl to, kad esama žmonių, 
kuriems nepatinka kai ku­
rios nuomonės, pasaulėžiū­
ros. Tai mus nustumia į 
tamsius viduramžių laikus, 
kai religiniai ir nuniokoją 
karai buvo vedami, norint 
išnaikinti eretikus ir hete- 
rodoksus. •

“Tačiau istorija parodė, 
kad panašios ideologijos 
privedė tik prie tautų grį­
žimo į laikinę būseną kul­
tūros požvilgiu. Ugnimi ir 
kalaviju negalima sunai­
kinti jokios ideologijos, jo­
kios pasaulėžiūros. Hitlc- 
rizmas, kaip ir kiekvieną 
kitą politinių pažiūrų siste­
mą, galima gerbti ar ja bai­
sėtis. Tai skonio dalykas. 
Tačiau kariauti tam, kad 
būtų galima ‘eliminuoti’ hi- 
tlerizmą yra įsileidimas į 
n usižengimo absurdiškumo 
politiką”.

Tai taip mąskviniai komu­
nistai gynė hitlerizmą, kai 
Stalinas, Molotovas - Hitleris, 
Ribbentropas jau buvo pasira­
šę slaptą sutartį nukreiptą 
prieš demokratijos šalis, už 
kilų tautų nepriklausomybių 
panaikinimą, jų žemių pasi­
dalinimą ir Hitlerio karo 
gio rėmimą. Tada rašė, 
SSSR be karo paskelbimo 
pasalų puolė Lenkiją, jau 
veik Vokietijos karo 
parblokštą!

Taip rašė “Izveslijos”, kur 
be komunistų visos kitos ideo­
logijos pasaulėžiūros toje ša­
lyje ne vien tik panaikintos, 
bet ir žmonės dėl nekomunis­
tinės pasaulėžiūros šaudomi
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tuo kilus tep!”
Mes nesistebime, kad as­

mens, daugiau kaip tuziną me­
tų gyvene po fašistinės diktai- 
tūros šluota, neišmoko supras­
ti demokratijos prasmės. Bet 
keista ir liūdna, kad nevie­
nam jų sudilo ir paprasto kul­
tūringumo pajautimas.

ar vergų stovykloje laikomi.
O paskui, kai hitlerinė Vo­

kietija pradėjo karo žygį į sa­
vo sąjungininko SSSR žemes, 
tai toji pati komunistų spau­
da atsivertė ir pradėjo rašyti, 
kad nacizmo ideologija turi 
būti pagrindinai sunaikinta ir 
kad tas karas yra ideologinis 
karas tikslu savo tėvynę ap­
ginti nuo nacizmo.

Ir štai, praslinkus beveik 20 
metų, komunizmo prigimčiai 
nė kiek nepasikeitus ir Sovie- 
tijai iki šiol su kai kuriais dik­
tatoriais bendradarbiaujant, 
juos ginklais šelpiant ir kurs­
tant prieš demokratijos šalis, 
ugdant karines nuotaikas, yra 
kas tiki ar nori tikėti Sovieti- 
jos noru taikos, noru karus 
panaikinti. Ne tik tiki, bet yra 
kas tokio įsitikinimo vedami 
prilaiko savo šalies ginklavi­
mąsi, sulėtina naujų ginklų iš­
radimą ir iki sočių išsiplepa, 
kas pas save dėl taikos įgy-

. vendįnimo daroma 
pertvarkomas kariuomenės 
apsiginklavimas ir dar daug, 
oi daug ko. kito, ko neprivalė­
tų prie vartų tykojąs priešas 
žinoti. O tas priešas patylo­
mis šaiposi, slaptai ruošiasi 
karui. Kad kitus nuo karo 
ruošos galėtų atbaidyti, “sput- 
niku” pradėjo gązdinti: — 
“Žiūrėkite, jūsų karo ruoša 
yra beprasmė, mes jus jau 
pralenkėm; liaukitės ginkluo­
tis, tarkitės su mumis geruoju 
ir pakluskite, — kas mūsų rei­
kalaujama, mums pripažinki­
te...”

Na, būkime tikri, kad “sput- 
nikas” ir žlibiams atmerkė 
akis. Gal ir “alkanieji” mili­
jonieriai, tie komunizmo ben­
drakeleiviai, susipras ir pelnų 
nuo lavonų nusigraibstys. Gal 
jie, tie “alkanieji milijonie­
riai” pajus, kad jiems visiems 
Vorkutos vergų stovykloje jau 
patalpos tuštinamos. O kas 
gali būti labiau pasibiaurėtino 
už “alkaną” milijonierių?

— J. Vlks.

Vengrijos sukilimo metinės
Spalio 23 dieną Pavergtosios ( nėra pagrindo pavergtiesiems 

Jungtinės Tautos specialiomis nusiminti, kad reikia larptau-
apeigomis ir specialiu PJT 
Seimo posėdžiu atžymėjo Ven­
grijos sukilimo metines.

Prie PJT namų New Yorke 
prieš Jungtinių Tautų rūmus 
susirinko PJT tautinės dele­
gacijos ir nemaža svečių iš JT 
ir amerikiečių. PJT pirminin­
kas tarė žodį, grojant tauti­
nius himnus viena po kitos ki­
lo JV ir iki pusės stiebo Alba­
nijos,

vijos,

Bulgarijos, Čekoslova- 
Estijos, Vengrijos, Lat- 
Lietuvos, Lenkijos ir 
ii jos vėliavos. J V ser­

žantui pučiant trimitą, susirin­
kusieji tylos minule pagerbė 
Vengrijos ir visų sovietų pa­
vergtųjų, tautų laisvės , kovų 
aukas. Ceremonija buvo foto­
grafuojama ir filmuojama ra­
dijui, televizijai ir spaudai.

Po to Carnegie Endowment 
patalpose įvyko specialus PJT 
posėdis. Ja,me tarė žodį , Korė­
jos ambasadorius JV, Airijos, 
Tautinės Kinijos, Italijos at­
stovai JT, ir Tarptautinės 
Konfederacijos P. Amerikos

tinė padėtis atidžiai stebėti, iš 
jos mokytis ir ją veikti. Kai 
JT ir demokratinės galybės sa­
vo gražius principus tik žo­
džiais deklamuoja, nesiryžda- 
mos jų ginti, tai admirolo 
Botto mintis suorganizuoti pa­
saulinį visuomeninį antiko­
munistinį sąjūdį, pajėgų for­
muoti tarptautinę opiniją yra 
tikrai verta rimto dėmesio.

Po svečių tarė žodį pačių 
vengrų atstovas dr. Bartok ir 
PJT pirmininkas dr. V. Ma- 
sens. Lietuvos delegacijos pir­
mininkas V. Sidzikauskas pa­
skaitė PJT atsišaukimų i ven­
grų tautą. Atsišaukimas, kon­
statavęs vengrų ryžtą ir au- 
kingumą laisvės kovai, apgai­
lestavęs Vakarų pasaulio pa­
syvumą, išvadoje pabrėžia, 
kad sovietų tankais atremta 
vergija negali būti patvari, 
kad laisvė yra galingesnė „už 
tironiją ir kad vieningos so­
vietų pavergtųjų tautų ir lais­
vojo pasaulio pastangos vieną 
dieną nupūs sovietų tankus ir

Kontinentui Ginti prezidentas,]1! šešėlyj e besi laikanči us bar- 
admirolas Botto (brazilas). 
JV ambasadoriaus JT pareiš­
kimą paskaitė jo atstovas, 
Vietnamo ambasadoriaus JV 
pareiškimą paskaitė jo pata­
rėjas. Raštu savo pareiškimus 
atsiuntė JV viceprezidentas 
Nixonas ir New Yorko guber­
natorius Harrimanas.

Laisvojo pąsaulio atstovai 
atvirai pasisakė dėl Sov. Są­
jungos grobuoniškos politikos 
ir Vakarų neryžtumo jos at­
žvilgiu, pabrėždami betgi, kad

kariškus bolševikinius reži­
mus.

Po posėdžio PJT delegaci­
jos ir posėdžio svečiai aplan­
kė tuose pat rūmuose esančią 
Vengrijos sukilimo dokumen­
tų parodą ir žiūrėjo sukilimo 
dokumentinį filmą. Kor.

— Mažieji ųevuviUbeu tremty­
je^ nori mokytis. Padėk jiema 
savo auksJ

Skaitykite “N-n as”PAS BUDRIKĄ
4 kambarių, 120 gabalų pilnas įrengimas, 

vertės 695°° — už
šis visas 4 kambarių setas (outfit) susideda iš:

2 dalių parlor seto: sofa ir fotelis; 5 dalių miegamo kam­
bario seto: 1 komoda su veidrodžiu, 1 vyriška komoda, 1 
pilno dydžio lova, 1 spyruoklinis matracas ir 1 box springs;

1
5
2

gazinis pečius "
dalių chromium virtuvės'setas
staliukai prie sofos
stalinės lempos, 1 kilimas 9x12
linoleum 9x12, 1 sieninis paveikslas;

100 dalių indų: peilių, šaukštų ir šakučių setas.

Viso 120 gabalų tiktai už $495°°
Galite pirkti pas Budriką lengvomis išsimokėjimo 

sąlygomis 2 metams.

Kitas 3 kamb. pilnas įrengimas tik už,$295

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC
3241 So. Halsted Street

Uždara sekmadieniais. Atdara pirmadienio ir 
' • ketvirtadienio vakarais iki 9:30.Budrike radio valanda KETVIRTADIENIAIS nuo 6 iki 7 vai. iš WHFC 1450 kil. radio stoties.



ANTANAS PLEšKYS

Neaiškumai ir prieštaravimai
LAISVOJI TRIBŪNA

Š. m. rugsėjo 5 d. Naujienų 
Nr. 209, straipsnyje “Lietuviški 
grybai” p. Vyt. širvydas mena­
mai teisinasi, kodėl jis 
straipsniais

savo 
įžeidinėjąs kitų 

straipsnių autorius, kurie, žino­
ma, rašo ne pagal jo skonį. Gir­
di, taip daręs Dr. J. šliupas, 
Menckenas ir taip darąs Dr. P. 
Grigaitis. Mat, jis V. g. esąs 
menkenistas. Aš patarčiau p. 
Vyt. Sirvydui vieton plunksna­
kočio įsigyti ilgą meškerkotį ir 
atsisėdus ant ežero kra’što iš eže­
ro pusdvėses menkes traukti, 
nes gyvas ir vikrias vargiai jis 
sugebėtų pagauti, kaip tai jis 
prikiša p. J.. Pronskui, kad šis 
iš Negyvosios Jūros negyvas žu­
vis traukiąs. Ir p. Vyt. Sirvy­
dui beišėjo, kaip toje pasakoje 
Mikei, kurs neprotingai pamėg­
džiodamas mamytės pamokymą, 
vietoje šuniuko, ant virvelės pri­
sirišo iš senutės gautą mėsos 
gabalą ir per kaimą vilkdamas 
šaukė: “siu, siu, siu...”

Į tolimesnius p. Vyt. Sirvydo 
užgauliojimus ir įžeidinėjimus 
nevertėtų bereaguoti, bet ka­
dangi p. Vyt. širvydas pagal jo 
paties žodžius, kaip raudonasis 
redaktorius, nori tik kitus mul­
kinti, miglas ir muilo burbulus 
j akis pūsti ir apie Kristų ir 
krikščionybę mėgina aiškinti 
taip, kaip kaimo davatkėlė kad 
aiškina, tai jau noromis nenoro­
mis žmogus esi verčiamas tas jo 
miglas ir tuos jo muilo burbu­
lus išsklaidyti ir jam pačiam 
akis pravalyti, jei jos dar kiek 
mato.

Štai jis sako:
“Su rimtu žmogumi — rim­

tai ; su nerimtu—menckeniškai. 
Nejau p. P. mano apsimoka ką 
nors įrodyti, išaiškinti ar įtikin­
ti mūsų raudoniesiems redakto­
riams, ar žmogui, kuris drąsiai 
mūsų spaudai bruka teigimus: 
Ar Jėzus kūrė krikščionybę? Ne 
ir Krikščionybė būtų išsivysčiu­
si ir be Jėzaus?”

Vis dėlto šį kartą p. Vyt. šir­
vydas, mėgindamas man spiauti 
į veidą, lyg ir susigėdo ir savo 
kategoriško tvirtinimo: “Nejau 
p. P. mano apsimoka ką nors 
įrodyti...” atsisako ir pirmą kar­
tą, gal net savo gyvenime, ban­
do įrodyti ir sako: “(Websterio 
žodyno 1927 m. laida cituoja G. 
P. Fisherio krikščionybės apibū­
dinimą: “Krikščionybė yra Die­
vo apreiškimas per Jėzų Kristų, 
kuriuo žmonijai atnešama susi­
taikymas ir naujas dvasinis gy­
venimas Jo draugystėje”. O 
Webster Approved Dicitionary 
1943 metų laida sako: “Krikš­
čionybė yra Kristaus dėstytas 
mokslas ir doktrinos”).

Kažkodėl p. Vyt. širvydas Jė­
zaus krikščionybės kūrimo įro-

dymui nenaudoja Evangėlijos, 
bet žodynus? Ar jis mano, kad 
žodynuose yra daugiau pasaky­
ta negu Evangelijoje? Evangeli­
ja, juk tai yra tas vienintelis 
šaltinis, iš kurio mes ką nors 
sužinome apie Jėzų. Kiek Evan­
gelijoje yra tiesos ir kiek fan­
tazijos, to aš nespręsiu. Gal jis 
(V. š.) bijo, kad kas jo nepava­
dintų davatka, ar šventagniau- 
žiu ?

Tuos p. Vyt. Sirvydo “įrody­
mus” mėginsiu panagrinėti. 
Kaip matėme iš dviejų jo paduo* 
tų krikščionybės prasmės nu­
sakymų, vienos, moksliškos api­
brėžimo formos nėra. Krikščio­
nybę galima aiškinti kaip kam 
patinka. Pirmasis krikščiony­
bės aiškinimas nėra niekas dau­
giau, kaip gražių poetiškų žo­
džių rinkinys; antrasis — jau 
daug reališkesnis ir paprastes­
nis: “Kristaus dėstytas mokslas 
ir doktrinos”. (Doktrina, dog­
ma ir tiesa — tai tas pats. —
Aut.). Koks tas mokslas ir ko- bus. 
kios tos doktrinos, V. Š. čia ne­
pasako. Jų tenka iėškoti kur 
kitur. Ir štai š. m. rugp. 10 d. 
Naujienų antr. dal. Nr. 376, 
straipsnyje “Naujos šviesos iš 
Rytų” tas pats p. Vyt. Sirvy­
das paduoda ir tas pagrindines 
Krikščionybės tiesas — dogmas. 
Jis rašo: “...tylomis praeina 
prof. Gasterio įvardijamas pa­
grindines krikščionybės dog­
mas: Dievas dvasia stoja kū­
nu. /pirmapradė Adomo nuodė­
mė, ;jos atpirkimas Kryžiaus 
kančia ir prisikėlimas”.

bū-
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Mūsų bendrovė priima užsa­
kymus siuntiniams į Lietuvą 
(bei Rusiją). Per mūsų bendro­
vę galima užsakyti dviračius, 
akordeonus, angliškas vilnones 
medžiagas, laikrodžius, vaisius 
bei įvairų maistą ir. visą eilę ki­
tokių dalykų.

Mes jau eilę metų siunčiame 
į LIETUVĄ (bei Rusiją) viso­
kias gerybes, už kurias visus 
reikalingus mokesčius sumoka 
siuntėjas; gavėjas, gaudamas 
siuntinį, NIEKO NEMOKA. Mes 
garantuojame siuntinio prista­
tymą visu 100% — nes PILNAS 
DRAUDIMAS.

Mums galite atsiųsti iš Lietu­
vos gautus receptus — vaistus 
siunčiame ORO PAŠTU. Prašy­
kite mūsų katalogų bei infor­
macijų.

GREITAS IR RŪPESTINGAS 
PATARNAVIMAS.

INTERNATIONAL
PARCEL SERVICE

4102 Archer Ave., Chicago 32, 
Ill. Tel.: FRontier 6-6399.
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• u j iej.n v t'uotu
Iš pareigu pasitraukiantis valstybės gynėjas Herbert Brownell (de­

šinėje), perleidžia savo vietą įpėdiniui WiUiam F. Rogers.

ku ir įsivaizduoti.
Jėzus Kristus kaip Dievas visą Atvykit pas mus. Naujausi, se­

tai numatė ir žinojo, kad taip I šių fabrikų 1958 metų modeliai, 
O vienok savo kalbų ne- pradedant mažais nešiojamais, 

baigiant didžiausiais kabineti­
niais. Duodam išsimokėtinai. 
Garantuotas taisymas. J. Gra- 
dinskas, J. G. Television Co., 
2512 W. 47th St. FR 6-1998.

(Sk.)

LAIKAS KEISTI TELEVIZIJĄ?

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti, ir kalbėti. 

Pamokos dienomis ir vakarais.

LIETUVIŲ MOKYKLA
816 W. 33rd Place Chicago, III.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visy rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGLNCY 
6103 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef,; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
'Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

Kad tas dogmas — tiesas 
tų paskelbęs Kristus ir tų 
grindinių dogmų būtų mokęs 
žmones, Evangelijoje visai ne­
sakoma. Kas čia yra? Kas su 
tiesa prasilenkia? Evangelija, 
ar prof. Gasteris, ar p. Vyt. šir­
vydas? Jei Jėzus Kristus nepa­
skelbė pagrindinių krikščiony­
bės dogmų, tai ką jis darė? Jė­
zus su savo dvylika palydovų — 
apaštalų vaikščiojo iš kaimo į 
kaimą, iš miestelio į miestelį, 
ginčijosi su žydų rašto žinovais 
ir mokytojais — kunigais ir gin­
čijosi ne dėl to, kad žydų tikė­
jimo tiesos — dogmos yra nege­
ros ir klaidingos, bet dėl to, kad 
žydų kunigai, skelbdami žmo­
nėms tikėjimo tiesas, patys tų 
tiesų nesilaiko ir gyvenime ne­
vykdo. Už šituos priekaištus žy­
dų kunigai labiausiai ant jo py­
ko, širdo ir apmaudijosi. IŠ vi­
sų tų Jėzaus vestų ginčų su žy­
dų kunigais, iš visų jo sakytų 
pamokslų ir kalbų būtų galima 
padaryti bendrą išvadą, kad jis 
mokė, jog žmogus turi mylėti 
žmogų ir vienas kitam daryti 
gerą. Bet šitoks pasakymas ne­
bus pilnas ir tikslus. Jo kalbo­
se, pamoksluose ir ginčuose yra 
labai daug nenuoseklumo, prieš­
taravimo anksčiau pasakytoje 
kalboje ir labai daug daug ne­
aiškumų, ką iš viso jis norėjo 
pasakyti. Dėl tų jo kalbų neaiš­
kumo ir prieštaravimų net šian­
dien, beveik po dviejų tūkstan­
čių metų, neprieinama vienodos 
nuomonės. Dėl tos priežasties 
krikščionys yra suskilę į keletą 
didžiųjų tikybų ir į gausybę sek­
tų, sektelių. Kol visa tai įvyko, 
kiek buvo vesta karų, pralieta 
kraujo, ašarų, išžudyta žmonių, 
kiek buvo parodyta žiaurumo, 
kankinimo ir kiek per tai buvo 
suteikta žmonijai nelaimių, sun-

sakė aiškiai, savo mokslo neuž­
rašė, kad nebūtų ginčams vietos, 
nors laiko turėjo, šiame pasau­
lyje jis išbuvo trisdešimt tris 
metelius, kaip sako Evangelija.

Iš Evangelijos matome, kad 
Jėzus nuo pat savo gimimo iki 
pat savo • mirties išbuvo ištiki­
mas šimtaprocentinis žydas ir 
su žydų tikėjimu ryšių nenu­
traukė. Jei Jėzus buvo ištikimas 
žydas, su žydų tikėjimu ryšių 
nenutraukė ir krikščionybės ti­
kėjimo dogmų — tiesų nepa­
skelbė, tai kuo remiantis gali­
ma aiškinti ir tikėti, kad Jėzus 
sukūrė krikščionybę. Kiekvie­
no tikėjimo pradžia yra naujų 
dogmų paskelbimas ir ryšių nu­
traukimas su ankstyvesniąja ti­
kyba.

Pagal p. Vyt. Sirvydą išeina, 
kad Kristus sukūrė krikščiony­
bę, o krikščionybei dogmas pa­
skelbė gasteriai ir Sirvydai. Po­
nas Sirvydai, atskleisk. Evange­
liją ir parodyk tą vietą, kur yra 
pasakyta, kad Jėzus sir žydų ti­
kėjimu nutraukia ryšius, įkuria 
naują tikėjimą, tam tikėjimui 
paskelbia dogmas — tiesas ir tą 
tikėjimą pavadina Krikščionybe. 
Dabar pasakyk, kiek Kristus ap­
krikštijo žydų? Kiek perkrikš­
tams įkūrė parapijų? Kiek at­
laikė mišių ir kiek už jas ėmė? 
(Dovanai gavote, dovanai duo­
kite”. Jėzus). Kiek įšventino 
kunigų ir vyskupų? Kiek pasta­
tydino bažnyčių ir kiek vienuo­
lynų ?

(Bus daugiau)

Be Krėvės raštų lietuvių lite­
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra­
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
Vincas Krėvė - Mickevičius, 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

Jo

s •‘N-nose'

Builders, General Contractors
Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIETUVIŠKOS NAUJOS ATVIRUTĖS
GIMIMO, SIRGIMO IR MOTINOS DIENOS 

PASVEIKINIMAI 
IR KALĖDŲ ATVIRUTĖS

ELLEN PUIRIS
1808 SO. 49th AVENUE CICERO, ILLINOIS

PER 40 METU Į 
VISU LIETUVIŠKU Į 

N$jLONJU t 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO

BENDROVĖ Į
i

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS PrezIdentaJ

RUDENINIS IŠPARDAVIMAS
Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe­
čiai, šildomi aliejumi ir 
gazu.

Taip pat didelis pasirin­
kimas naujausių ir moder­
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELTFURNITUREm
2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

D. JURJONO Bendrove, švęsdama savo 4 metų gyvavimo sukakti, 
(spalių 17—31 d.) gausiai apdovanos pirkėjus: ir už 1 dolerį pirkęs jau gaus 15c. vertės dovaną, o pirkusis 
už 100 dolerių gaus dovaną net $15.00 vertės. Todėl nukreipkite savo pirkimus į D. JURJONO BENDROVĘ ir 
gautomis dovanomis išspręsite didelę dalį savo kalėdinių pirkinių VELTUI. Ką šioje bendrovėje galite gauti 
nusipirkti? Ogi štai ką: pradedant rašomosios medžiagos smulkmenomis: popierių, sveikinimo kortelėmis, 
pieštukais, plunksnakočiais; toliau: namų ruošos prekėmis, porcelano setais, įvairiausių rūšių dažais, sie­
noms klijuoti popieriais, įrankiais ir kitais geležies dirbiniais ir baigiant vonios ir virtuvės apstatymais: vo­
nios, toiletai, prausyklos, plovyklos, kabinetai susidėjimui indų, bei virtuvės reikmenų; medicinos kabinetų 
su veidrodžiais duryse su ir be apšvietimo.

Taigi visi į D. JURJONAS & CO. Krautuvę
3251 So. Halsted Street Tel.: CAlumet 5-1064

THE BIGGEST DOLLAR IN’ THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE -
* Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo

‘ 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di-
SBT videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti

taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą
- „ — jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa-

- tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.
" Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš

gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.
fLietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų,- nežiūrint kurioje Suvienytų 

Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.
~ Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA’ pirmadierij nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštedienj atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—3, Treč. 

ir šeštadienį tiktai ausitarua.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT.Z CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: V! 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ią 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

vi dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Te!.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AK i V .JS Y PYTO J A i 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-738?

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadieni 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p~

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 mėty patyrimas 

Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis, 
Ištaiso.

unsas ir Akiniu Dirbtuvė 
, 756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vaL ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero. III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)'

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

. Dr. Kazimieras
W MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kleivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766 

Naktį skambinti rezidencijom 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR.STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų te|ef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
• šaukite Midway 3-0001

Radijai, Fonografai, TV, HI Fl 
T V nuo $959® 

Dumont, RCA, GE, Zenith, Emer­
son, Blaupunkt, Grundig, Motorola 
ir k. Priimam senus. Garantuotas 
t n 1 CVTYI fl Q
J. G. Television Co., 2.512 W. 47 St. 

FR 6-1998. Sekm. uždaryta.

ir visos medžiagos naujiems ba­
tams siūti eksportui į užjurį. At­
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
I. SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

MOntoe 6-0091
VW.WftViVtWWAVAW

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

^NAUJAS SPECIALUS DIDELIS.: 
SUNKVEŽIMIS.

y Pigus, sąžiningas patarnavimas <
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PLACE

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: pirmadienį iki šešta-1 
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir I 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro. .
Sekmadieni iš radio stoties WOPA, 'i 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki • 
9:30 ryte.

Tek: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE. į

Chicago 29, Illinois
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Čikagos pirklys
‘vertas’ $150 mil.

Fortune žurnalas atrinko 76 
Amerikos turtuolius, turinčius 
mažiausia $75 milijonų.

Jų tarpe minimi ir keli čika- 
giečiai, iš kurių John MacArt­
hur yra pats turtingiausias. Jis 
yra savininkas Bankers Life 
and Casualty kompanijos. Tvir­
tinama, kad jo turtas siekia 
$100 mil. Bet pats MacArthur 
sako, kad jis jo neparduotų ir 
už $150 mil.

Turtuolis didžiuojasi tuo, kad 
jis priklauso tai kategorijai mi­
lijonierių, kurie pradėjo iš nie­
ko ir patys susikrovė turtą, o 
ne paveldėjo iš savo tėvų ir pro­
tėvių. (v)

I

Kaltina policininkus 
•'■'’’Šimu, apiplėšimu

Policijos viršininkas O'Connor 
suspendavo du policininkus, kol 
teismas išspręs jiems iškeltą 
bylą.

Juos kaltina John .Crowden, 
22 metų, iš 5437 So. Aberdeen 
avė., geležinkelio iešmininkas, 
ir Larry Kilbridge, 34 metų, iš 
5600 So. Ada st., braižytojas. 
Jiedu tvirtina, kad policininkai 
James Cannon iš Lawn nuova­
dos ir John Smeal iš Englewood 
nuovados, laisvu nuo tarnybos 
metu, apsirengę civiliais drabu­
žiais, juos primušė ir atėmė 
$20. (v)

RRMKITB TUOS 1IZNI1RIU3, 
KURIS GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

Patsy sako:
Ar esate pasiruošę 
bet kokiam orui?

Visada pralenkite vienu šuoliu 
oro pranešėją—kūrenkite Patsy 
Stoker. Daugiau, kaip 97% gry­
numo anglys, Patsy Stoker tei­
kia jums daug spinduliuojančios, 
švarios šilumos visada, kai rei­
kia. Ilgai tveria ir reikalauja ma­
žiau darbo!

Papildydami atsargas — išmė­
ginkite Patsy Stoker.

HAGAN COAL CO.
5658 S. Perry Ave., Chicago 21, III.

Tel.: NOrmal 7-4800
L ’ • ■ --------------- —Z 

ONUKS SKEVERIŪTĖ

LAPKRIČIO 10 DIENĄ

RUDENINIS
NAUJIENŲ

KONCERTAS ARNOLDAS M. VOKETAITIS

STEPONAVIČIENĖ

DAINUOS:

ARNOLDAS M. VOKETAITIS, visos Amerikos televizijos bei radijo klau­
sytojų labiausiai mėgiamas lietuvis dainininkas bosas baritonas.

ONUKS SKEVERIŪTe-STEPONAVIčIENĖ, visų lietuvių mėgiama 
soprano. Chicagos Lietuvių PIRMYN Choras.

Gros CHICAGOS SIMFONIJOS ORKESTRAS.
Diriguos KAZYS STEPONAVIČIUS 

X '
» / '

KONCERTAS VYKS SOKOLŲ SVETAINĖJE, 
2337 South Kedzie Avenue

Pradžia lygiai 3:30 P. M. Bilietai kainuoja $2.50

Kviečiame visus Chicagos ir jos apylinkių lietuvius atvykti į koncertą, 
pasiklausyti gerų dainininkų, geriausio lietuvių choro ir pasigerėti puikia 
muzika.

NAUJIENOS
..... 1    . ..... ..... . ■  .............J III ——— ■     ........................................... . ,

j Mokinių muštynės 
i su policininkais
I

Kai laisvas, nuo tarnybos po­
licininkas Emmett James, 40 
metų, norėjo išskirti dvi besi- 
mušančias merginas ties 644 
Dickens st., jį užpuolė muštynių 
žiūrovai — vietinės Walter auk­
štesniosios mokyklos mokiniai.

Jų prisirinko virš 200, per tą 
laiką suvažiavo 12 policijos au­
tomobilių. Keletas policininkų 
buvo lengvai sužeista. 11 moki­
nių, jų tarpe keletą merginų, 
buvo suimta ir nugabenta į nuo­
vada.

Po to apie 75 padaužų susirin­
ko prie policininko Emmett Ja­
mes namų, svaidė į namą akme­
nimis ir šaukė užgaulius 
džius. (v)

žo-

3 o vi etų medicina 
atsilikusi 50 metų

Dr. Edwin S. Hamilton, JAV 
medięinos asociacijos narys,
.rauge su prezidentu Dr.Gun-J
■iar Gundersenu dvi savaites 'setai išgavo iš darbdavių $98,-

000, neva į unijos socialinį fon-
iar Gundersenu dvi savaites 

buvęs Sov. S-goj, grįžęs papa­
sakojo, kad Sov. Rusija medi­
cinos srity yra atsilikusi nuo 
Amerikos per 50 metų. Tiesa, 
Maskvoje jie matę gražią pa­
žangą daromą smagenų tumo­
rų suradimo ir širdies ligų ty-' 
rimo srityse. Nepasitvirtinę 
sovietų pasigyrimai, esą jie iš­
moko, kaip neribotą laiką iš- 
aikyti kraują negendant ir 
kaip atgaivinti mirusią širdį. 
Visos trys ligoninės, kurias 
jie aplankė Maskvoj, buvo pa­
statuose maždaug po 50 metų 
senumo. Kambariai bendrai 
po 12 ir 16 lovų, privačių li­
goniams kambarių labai ma­
ža. Ligoninių įrengimai taip 
pat bent 25 iki 30 metų senes­
ni, kaip JAV. Iki šiol apie 80% 
visų Rusijos gydytojų buvo 
moterys, net sveikatos minis- 
teris moteris. Tik pastarai­
siais metais į medicinos mo­
kyklas įstoję jau 49% jaunų 
vyrų.

nau-

Dar 320 naujų lempų
Miesto elektros superinten­

dentas pranešė, kad trijose inie- 
sto dalyse nuo šio ketvirtadie­
nio bus iškabinta dar 320 
jų lempų. 29 lempos bus iška­
bintos tarp Cermak road, Blue 
Island, Damen if Wood gt.; 128 
tarp 75 ir 79 gatvių ir South 
Park ir Cottage Grove, ir 163 
lempos tarp 45 ir 50 gatvių ir 
Laramie ir Cicero avė. Dar 32 
lempos įtaisomos geležinkelio
patiltyje prie Loomis ir 16 gt. 24 d.

Lietu v iai demokra tai 
indorsuoja Kumskį

Lietuvių Demokratų Lygos 
susirinkime šią savaitę Aeksan- 
dras G. Kumskis liko vienbalsiai 
indorsuotas Cook County Com­
missioner ateinanuiuose ‘J58 
Įlietų rinkimuose.

Al. Kpmskis pereituose rin­
kimuose kandidatavo į Sanitary 
Ju-li et Trustee, ii kadangi jam 
kaipo a lenam iš kandidatų bu­
vo prakaitoma daugiau balsų, 
negu kitiems demokratų kandi­
datams, Chicagos lietuviai de­
mokratai vėl jį remia, ir pateikė 
jo pavardę merui Richard J. 
Uaiev, kaip Cook County Dęmo.

Organizati m pirminin-
D K.

cratic 
kui.

Unijos prezidentas 
išeikvojęs $98,000

Statybos ir valytojų unijos 
Čikagos skyriaus prezidentas 
Edward Gallagher nesigynė tei­
sme nuo kaltinimo, kad jis netei-

Jam prie šio kaltinimo netie­
sioginiai »prisipažinus, teismas 
nutarė nebesvarstyti kitus 9 
kaltinimus, šią Gallagher veik­
lą iškėlė senato darbo pakomite­
tis, vadovaujamas senatoriaus 
Douglas (dem., Ill.). Unija, su­
dariusi sutartį raštu ir išrinku­
si patikėtinius, gali reikalauti iš 
darbdavių mokestį į socialinį 
fondą. Bet Gallagher surinktus 
pinigus valdė kaip savo ir juos 
išleido.

Unijos nariai ruošiasi, re­
miantis šiuo sprendimu, iškelti 
jam civilinę bylą, kad jis grą­
žintų tuos $98,000 į kasą. Teis­
mas jį gali nubausti 1 metus 
kalėjimo ir $10,000 pinigais.

Pagavo pavojingą 
plėšiką

Detektyvas Don Moriarty 
prie 47 st. ir Drexel pagavo įta­
riamą asmenį, kurs prisipažino 
esąs Walter (Spook) Montgome­
ry, 20 m. amžiaus, ir atvykęs į 
Chicago iš Mississippi prieš 8 
mėnesius čia jau padaręs 40 
prievartavimų ir pėšimų, dau­
giausiai miesto pietinėje dayje. 
Montgomery buvo atpažintas sa­
vo išprievartautų aukų. Savo 
aukoms prigrasinti jis vartoda­
vęs peilį. Plėšikas yra 6 pėdų 
ir 4 colių ir sveria 180 svarų; 
jis tardomas dar ryšium su pei­
liu nužudymu Olėtos Elliat iš 

i 4840 Drexel blvd. pereitą rugp.

‘i TRUMPAI i

—Dr. A. J. Gussen su žmona 
rašo iš Vokietijos, kad kelionė 
jiems puikiai vyksta. Jiedu buvo 
apsistoję ilgesnį laiką Miunche­
ne. Iš Miuncheno, aplankę svar­
besnes vietos įstaigas, Gussenai 
vyks į Austriją, o vėliau į Švei­
cariją.

—Dainora ir Ričardas Jakai­
čiai, 7026 So. Peoria St., šešta­
dienį, spalio 26 d., su pirmuoju 
sniegu, susilaukė pirmagimės 
dukrelės. Tuo būdu, jaunųjų tė­
vai — Jakaičiai ir Gašlūnai — 
nustumti į trečiąją, senelių kar­
tą... Ričardas Jakaitis didžiuoja­
si, pasidaręs tėvu, o Dainora tu­
rės'naujų motinos rūpesčių.

—Algirdas Gustaitis buvo pa­
kviestas ir dalyvavo Penktoje 
Paišytų Filmų šventėje, kuri 
vyko garsiojo Los Angeles Am­
bassador viešbučio puikioje Co- 
coanut Grove salėje. Ten daly­
vavo įvairių tautų reprezentan­
tai Hollywoode’ ir kiti Hollywood 
svečiąi.

—Cicero Aukštesniosios Litu­
anistikos mokyklos naująjį Tė­
vų Komitetą sudaro Bronė Va- 
dapolienė, Liūda Bigelienė ir 
Jonas švedas.

—Cicero Aukštesniosios Li­
tuanistikos Mokyklos mokiniai 
laiks nuo laiko daro savo suei­
gas, kuriose mokiniai pratinasi 
reikštis su savo kūryba ir moky­
tojų bei tėvų priežiūroje tarpu­
savyje bendraudami, šiais mok­
slo metais pirmąją mokinių su­
eigą pravedė Dalia Šulaitytė. 
Klaudija Galinaitytė supažindi­
no mokinius su pasirodžiusia 
beletristikos antologija ir kai 
ką iš šios knygbs meniškai pa­
skaitė. Keletą sveikinimo žo­
džių jauniesiems pasakė ir mo­
kyklos vadovas kun. P. Patlaba. 
Mokiniai turėjo pasiruošę už­
kandžių, po kurių smagiai pa­
žaidė ir pašoko.

—Westsidės šeštadieninė li­
tuanistikos mokykla jau veikia. 
Ji yra prie Aušros Vartų para­
pijinės mokyklos. Pamokos vy­
ksta šeštadieniais nuo 9 vai. ry­
to. Mokyklos vedėjas yra mok. 
Bielskienė. Yra daug mokinių, 
kurie lanko mokyklas, kuriose 
nėra lietuvių kalbos pamokų. 
Tokių mokinių tėvų pareiga bū­
tų savo vaikus ’ leisti į minėtą 
šeštadieninę mokyklą, bet reikia 
apgailestauti, kad ją dabar te­
lanko tiktai apie 20 mokinių, 
kurių tarpe apie ketvirtadalis 
yra čia gimusių ir augusių tė­
vų vaikai. O kur naujųjų atei­
vių vaikai?

—St. Grubiauskas, 222 W. 
Cermak Rd., kaip Amerlit Sup­
plies Co., CL 4-4273, Balfo po­
sėdyje pasiliūlė padėti šalpos 
darbuose talkininkauti. Jisai 
dabar turi siuntinių persiunti­
mo kontorą į Lietuvą ir kitur. 
Už siuntinius, nukreiptus per jo 
vedamą įstaigą, jisai žadėjo 
duoti Baliui 10% pašalpos, kaip 
auką Balfui.

—Balfo Chicagos apskrities 
vadovybė prašo visų asmenų ir 
organizacijų, kad visi pinigai, 
kurie persiunčiami į užsienį, bū­
tų nukreipti per Balfo Centrą 
Brooklyne. Tuomet Balfo apy­
varta žymiai padidėtų ir turėtų 
žymiai daugiau pajamų, nes 
Balfo Centras gauna dovanas 
pinigais ir vertybėmis iš vyriau­
sybės tik nuo padarytos apy­
vartos kiekio.

—LB Kultūras Fondas jau 
gyvina savo veikimą. Dabar prie 
fondo sudarytas sekretoriatas, 
kurio pareiga bus susirašinėji­
mas su organizacijomis, įstai­
gomis ir asmenimis, o finansų 
komisija rūpinsis ėšų sskėliru.

—Prelatas P. Jūras, vienas 
žymiausių lietuvių meno rėmė­
jas, turįs dabar savo rinkinyje 
profesorių A. Varno, V. K. Jo­
nyno, A. Galdiko, o taip pat A. 
Rūkštelės, K. Žoomskio ir kt. 
menininkų įkūrimus, džiaugiasi 
Čiurlionio vardo Galerijos įstei­
gimu. Prelatas P. Jūras yra ta­
pytojo Juozo Pautieniaus pa­
veikslo “Klaipėdos uosto peisa- 
žas” mecenatas.

—-Didelis meno parodos pasi-

RENTING IN GENERAL 
x Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių bu­
tas su trimis miegamais. Sužinoti 
3529 So. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
$40 i mėnesį. 5549 So. Whipple St.

Tel.: PRospect 8-0595

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
pečium apšildomas, antrame aukšte 
iš kiemo, 732 W. Cermak Road.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Dėl ligos pigiai parduodama gerą 
biznį daranti taverna, 5000 West 14 
Street, Cicero, Illinois.

PIGIAI parduodama grosernė ir mė­
sos krautuvė. CHesapeake 3-0878.

PARDUODAMA puiki taverna, taip 
pat puikūs trys stalai su 12 kėdžių ir 
vienas šaldytuvas. Skambinti nuo 5 
vai. po pietų Virginia 7-9469.

PARDUODAMA taverna ir 3 butų na­
mas. Savininkas daro gerą biznį. 
Įsteigta per daug metų. Greitam par­
davimui kaina $19,500. Pardavimo 
priežastis — apleidžiu Chicagą. 2014 
Canalport Ave., Chicago 16, III.

SEeley 3-8082

sekimas. Nors paskutinėmis die­
nomis blogas oras ir kt. paren­
gimai kiek sutrukdė meno paro­
dos lankymą, tačiau vis dėlto 
joje buvo svečių net iš kitų mie­
stų. S. Žilinskas iš New Yorko, 
N. Dičpinigaitis i'š Kanados, Ž. 
Valaitis iš Clevėlando. Lankyto­
jai jau nupirko 4 paveikslus. 
Dt. J. Adomavičius— A. Varno 
“Bakūžė samanota”, M. Pavilio­
nis—M. Lileikio “Laukuose”, A. 
Rūgytė—A. Rūkštelės “Rugių 
gūbos” ir J. ir P. Maldeikiai — 
J. Pautieniaus “žiema kalnuo­
se”. Meno paroda yra L. Jauni­
mo Namuose 5600 So. Clare­
mont avė.. Ji lankoma kasdien 
nuo 6 iki 9 v. v. ir šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 10 iki 9 v.

—Dail. A. Rukšlelė, prieš iš­
vykdamas iš Kalifornijos į Chi­
cagą apsigyventi, spėjo parinkti 
aukų a. a. dail. prof, šlapelio pa­
minklui statyti, pagal jam pa­
siųstą komiteto askų lapą, su­
moje $17.00, kuriuos įteikė dail. 
M. Laurinavičienei, kaip komi­
teto kasininkei. Pinigus sudėjo: 
J. Tininis, E. Tumienė, Mitkienė, 
B. Brazdžionis, Skyriai, B. Bud- 
riūnas, A. Rakštelė, A. Gustai­
tis, Briedis ir kiti.

—Lietuvos krepšinio pergalių 
XX-ties metų sukakties minėji­
mui krepšinio žaidynėms ir 
krepšinio veteranų pagerbimo 
banketui bilietai yra gaunami 
šiose vietose — Karvelio namuo­
se, Terroje, Brazdžionio įmonė­
je, Marginiuose ir A. Vasiliaus­
ko krautuvėje (Ciceroje).

—Mykolas Ruzgys, Lietuvos 
krepšinio rinktinės dalyvis, o 
po karo — Prancūzijos ir Ispa­
nijos krepšinio rinktinių trene­
ris, dalyvaus Lietuvos krepšinio 
pergalių 20-mečio sukakties mi­
nėjime.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Marquette Parko Liet. Namų Savi­
ninkų Organizacijos svarbus susirin­
kimas įvyks spalio 31 d., ketvirtad., 
8 vai. vak. Lietuvių parapijos salėje, 
6820 So. Washtenaw Ave. Visi nariai 
ir narės malonėkite dalyvauti ir nau­
jų atsivesti įrašyti į organizaciją. Yra 
svarbus reikalas, prie to dar trūksta 
darbininkų mūsų 25 metų sukakties 
vakarui, kuris įvyks lapkričio 24 d. 
Marquette Hall salėje, 6908 S. West­
ern Avenue. —Valdyba.

VISIEMS PRIEINAMA įsigyti 
rašomas mašinėles lietuviškais 
ir kitų kalbų raidynais, pas 
Karvelį.

TIKRAS DŽIAUGSMAS tu­
rėti savo gyvenimo nuotraukas. 
Visokių foto aparatų rasite di­
delį pasirinkimą taipgi pas Kar­
velį.

SENIAUSIAS SENIS pasau­
lyje yra — laikas. Jo amžiaus 
niekas neišskaičiuos. Bet žmo­
gus gali skaičiuoti valandas ir 
minutes pagal geibiausius šveica­
riškus laikrodžius, kuriuos ga­
lite įsigyti pas J. Karvelį, 3322 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

(Sk.)
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 METŲ 3 miegamųjų padidinamas 
mūro namas Marquette Park rajone. 
Viršuje 2 miegami, dušas, toiletas ir 
sinka; apačioj salionas, valgomasis, 
miegamas, virtuvė, porčiaus kamba­
rys ir vonia. Gazo šildymas. Garažas. 
Prašo $22,500 — ar pasiūlymas. A.

GROCERY—Self-Service, arti Wes­
tern ir 79th. Savaitinis pardavimas 
virš $2,500. Prekės su visais įrengi­
mais tik $10;500. A. Katilius.

7 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. su dvigubu garažu. Tik $18,400. 
A. Linas.

DIDESNEI ŠEIMAI 6 metų mūr. 6 
kamb. (4 mieg.) Marquette Parke. La­
bai gerai prižiūrėtas. Tik $18,900. 
Volodkevičius.

BRANGIAI ĮRENGTAS, naujas, 2 
po 5 ¥2 (3 mieg.), aukštas rūsys. 2 šil­
dymo sistemos. 36 pėdų sklypas. Tik 
$41,000. A. Sirutis.

9 DIDELIŲ kamb. (5 mieg.) rezi­
dencija arti 63-čios, Chicago Lawn. 
Didelis uždaras porčius. Gazo šildy­
mas. Sklypas 110 pėdų pločio. Daug 
medžių. Prašo tiek, kiek tikrai tas 
namas vertas. A. Rėklaitis.

REIKIA PAMATYTI modern, nau­
ją 6 kamb. mur. namą su 2 maš. ga­
ražu ant 37 ¥2 pėdų loto su vaizdu į 
Marquette Pk. Gazu šildymas ir kiti 
modernūs įrengimai. $24,500. Volod­
kevičius.

VIRŠUJ — 5 KAMB. butas, apačioj 
— patalpa bizniui, prie Leavitt ir 
22-ros. Šildymas alyva karštu vande­
niu. 2 karų mūr. garažas. $11,000. A. 
Linas.

TAVERNA ir 4 kamb. butas Gage
P. LEONAS REAL ESTATE 

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
13 apartmentų mūrinis. Kampinis 

sklypas. $13,728 metinių pajamų. Sau­
sas rūsys. Lengvi išmokėjimai 5%.

5 kamb. medinis, švarus vidus, mo­
derniška vonia. Platus sklypas $6,000 
vertės. Viskas parduodama už $8,500. 
įmokėti $1,500.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink­
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi­
ninkas priverstas parduoti labai pri­
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon­
strukcijos gražus mūrinis. Alumini­
niai langai, centr. šild., garažas. Ban­
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. Įmokėti $8,000.

3 butų medinis (3, 4 ir 5 kamb.). 
Centrinis šildymas alyva, vienas bu­
tas naujai įrengtas, modernios vonios. 
Nauji elektros laidai. Daug priedų. 
Kaina $18,000.

BRIGHTON PARKE
5 originalių butų 2 aukštų mūrinis 

namas, 4 po 4 ir 1-3. Du centralinio 
šildymo vienetai, nauji elektros įren­
gimai, naujas 2 automobilių garažas, 
platus sklypas, žemi mokesčiai. $35,- 
000 arba rimtas pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis, moderni vonia ir virtuvė, šildy­
mas gazu (baseboard), 2 maš. garažas. 
Tiktai $18,900. A. Šimkus.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26,000. A. Šimkus.

MARQUETTE MANOR — 2 aukštų 
mūrinis, naujai atremontuotas, 2 po 
6 kmb., kabinetinės virtuvės, šildymas 
alyva radiatoriais, garažas. Už labai 
prieinamą kainą.

MAISTO KRAUTUVĖ su namu. 6 
kamb., karštu vandeniu alyva šildy­
mas, garažas. Mėn. pajamos $2,200. 
Nėra konkurencijos. Geras pirkinys 
judriai porai. $17,000. A. Šimkus.

KITUR—2 aukštų med., 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu­
mini j aus langai ir garažas. Pilna kai­
na $16,000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są 
rašė ir įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE. 
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
musų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil­
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau­
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400 /

GAGE PARKE gražus šviesių plytų 
kampinis, 7 po 4, 2 auto mūrinis ga­
ražas, centr. šild. Geros pajamos, pri­
einama kaina.

MARQUETTE PARKE stiprus ir 
naujai dekoruotas mur., 2 po 6, 2 
auto mūr. garažas, centr. šild., mo­
derni tile vonia. Norima parduoti šią 
savaitę, todėl pirksite pigiau. 
MŪRINIS ant 50 pėdų sklypo, 4 po 6 
ir 3 kamb. katedžius, rūsys, savinin­
kui centr. šildymas. Kaina $24,500.

VENTA
4077 Archer Avė. LA 3-3881

BRIGHTON PARKE prie 47th ir Rock­
well St. puikus 2 butų medinis ap­
kaltas namas, 2 po 4 kamb., su gra­
žiai įrengtu baru svečiams beismonte, 
karštu vandeniu alyva šildomas. Me­
dinis 2 automobilių garažas. Savinin­
kas apleidžia Chicago ir parduoda tik 
už $17,500. Skambinti HE 4-2012.

PIGIAI parduodamas namas Bridge- 
porte, prie 36-tos gatvės netoli Hal­
sted St; Du butai po 5 kambarius, aly­
vos pečiais apšildomi. Nupirkti galima 
su mažu įmokėjimu. Telefonuokite bet 
kada:

’ ENglewood 4-6759

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Parke, netoli Kedzie. 2 karu garažas. 
$23,000. A. Katilius.

PRIE GERO SUSISIEKIMO arti 51 
ir Archer 4 kamb. mūras. Rūsyje pil­
nai įrengti 3 kambariai su tualetu, 
sinka, dušu. Apsauga nuo potvynio. 
$21,500. A. Sirutis.

2 BUTAI po 6 kamb., mūr. namas 
Marquette Parke. Dvigubas mūrinis 
garažas. $31,500. A. Rėklaitis.

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. Volodke­
vičius.

DIDELĖS PAJAMOS. Naujas 2-jų 
aukštų mūras. Viršuj puikus 6 kamb. 
butas. Apačioj 4 kamb. (2 mieg.) ir 
didelė biznio patalpa iš priekio. Aut. 
alyvos karšto vandens šildymas. Prie­
šais parką. A. Sirutis.

TIKTAI $12,500. Mur. 2 butų namas 
McKinley Parko rajone. Antras butas 
(2 mg.) angliškam rūsy. A. Rėklaitis.

PUIKIOJ, GRAŽIOJ vietoj lietuviš­
koje kolonijoje parduodamas dailus 
mūr. namas, 2x5. Aut. gazo šildymas. 
$27,000. A. Sirutis.

ANT 37¥i PĖDŲ SKLYPO mūr 9 
metų 6 kamb. rezidencija, du blokai 
nuo Marquette parko, šildymas gazu. 
2 karu garažas. $19,500. A. Katilius.

SKONINGAS IR TVIRTAS 5 kamb. 
mūr. netoli 67th ir Western. Uždara 
veranda. Naujas 2 maš. garažas. Nau­
jas šildymas. Kilimai. Viskas tiktai 
$19,000. Volodkevičius.

KAS PAVĖLUOS—neturės gražaus 
namo! Tikrai puikus 3 metų mūr. 5 
kmb. custom built namas, blokas į 
pietus nuo Marq. Pk. l¥a maš. gara­
žas ir kt. $22,000. Volodkevičius.

BRIGHTON PARKE:
Med. 5 kmb., 2 mieg., skiepe pa­

ruošta įrengti butą, centr. šildymas, 
garažas, dideli miegamieji.

Med. 6 ir 4 kmb., 50 pėdų sklypas, 
gazo pečiais šildymas. Kaina $12,000.

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas. 
Labai gera vieta.

Mūr 2 po 6, centr. šilddymas, arti 
mokyklų.

Mūr. du namai: 6, 3 kmb. ir krau­
tuvė ir 5 kmb. 68 pėdų sklypas, arti 
susisiekimo ir pirkimų centro. Geros 
pajamos.

GAGE PARKE:
Mūr. 4 kmb. su krautuve, moder­

niški buto ir krautuvės įrengimai, pui­
ki vieta 2 asmenims. Pigiai.

Mūr. 5 butai po 4 kmb., centr. šil­
dymas, gražiai atrodantis namas, mo­
derniški butai. Kaina $44,000.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE:
Taverna su visais įrengimais, didele 

sale ir butu, žema nuoma, labai pri­
einama kaina dėl susidėjusių aplink.

Med. 6 butai po 5 kmb. Geros paja­
mos, gerai sutvarkyti butai. $18,500. 
Vienas butas laisvas pirkėjui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

UŽDIRBK 10% ANT SAVO 
INVESTMENTO

12 butų mūrinis, susideda iš 3-5 ir 
9-4 kamb. apartmentų. Garu šildymas, 
stokeris. Didelis sklypas. $12,204 pa­
jamų į metus. Tiktai $72,000. Netoli 
71st ir Peoria St.

MILAN and MILAN
7410 So. Cottage Grove 

STewart 3-1423

CICERO BARGENAS — Naujas na­
mas 5% kamb., 3 miegami, apylinkėj 
58th ir 16th St. Garažas, kilimai, tile 
vonia, kab. virtuvė. Kaina numažinta 
greitam pardavimui iki $20,500. Svo­
boda, 6013 Cermak — Bishop 2-2162.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų.Statyto jai jr Taisyto j ai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni* 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ge 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Hl.
Tel.: OLympic 2-7381

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

“ PAINTERS ANDTbECORATORS
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225
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